
NUMER INDEKSU: 300721

O D JA Z D Y  AUTO B USÓ W  Z DW ORCA W Ż N IN IE

Zakład Krawiecki oraz mieszkania dla chińskich specjali
stów i tłumacza powstają już przy u l Rychlewskiego w Żni
nie. Pierwsza grupa (4 osoby spośród dziesięciu przewidywa
nych) przybędzie do Żnina za dwa tygodnie. Przez najbliż
szych 10 lat będą mieszkać w naszym mieście, jedynie raz na 
dwa lata spędzą urlop w ojczyźnie -  zakład opłaci im podróż 
do Pekinu, co zagwarantowane jest w umowie.

Przedstawiciele chińskiej ko
rporacji podczas majowego poby
tu byli również zainteresowani 
budynkiem starego Spomaszu i 
obejrzeli go pod kątem przysto
sowania w przyszłości do swoich 
potrzeb, do dziś jednak nie usto
sunkowali się do złożonej im ofe
rty.

Kapitał, fachowość i chińska 
precyzja winny być gwarantem 
powodzenia całego przedsięwzię
cia, a Jacek Tyranowski spieszy 
się z budową, aby dotrzymać te
rminu, gdyż -  jak mówi -  Chiń
czycy na pewno zdążą na czas.

ANKA KSIĘSKA

Zhang-De-Jun, którego ofe
rtą złożoną w Banku Ofert Gos
podarczych w Bydgoszczy zainte
resował się szef żnińskiego Her- 
mesu, Jacek Tyranowski, jest dy
rektorem korporacji 25-ciu za
kładów krawieckich działających 
w Chinach, Ałma-Acie i I xis 
Angeles. Zatrudniają one 18.000 
ludzi, a obrót roczny wynosi 25 
min. dolarów.

Przedstawiciele korporacji 
zdecydowali się inwestować w 
Żninie po tygodniowych negocja
cjach. Podpisanie umowy między 
Jackiem Tyranowskim a general
nym dyrektorem Sichuan Tiange 
Industrial Group Corporation z 
Honk-Kongu nastąpiło 14 maja 
w warszawskim hotelu Holiday 
Inn w czasie cztemastogodzinnej 
narady.

Umowa została podpisana na 
10 lat. Zakład krawiecki nasta
wiony będzie na produkcję 
odzieży z jedwabiu oraz kołder, 
kurtek i kombinezonów pucho
wych, w 80 % przeznaczonych na 
eksport do USA i Kanady.

Do strony polskiej należy 
budowa zakładu i znalezienie 
mieszkań dla chińskich pracow
ników. Szef powstającej firmy -  
Jacek Tyranowski -  zajmować się 
będzie organizacją rynku pracy i 
nadzorem produkcji.

Chińczycy dostarczać będą 
materiały i sprzęt (japońskie ma
szyny są już w drodze) oraz or
ganizować sprzedaż eksportową. 
Dlatego doradcą d/s spraw tech
nicznych i zastępcą dyrektora zo
stanie pani Yang Xiao Quing, 
skośnooka biznes-woman licząca 
zaledwie 22 lata.

Zakład zatrudni już w listo
padzie 50 -  60 krawcowych, w 
maju według prognoz liczba kra
wcowych ma wzrosnąć do trzystu.

27 lipca o godzinie 12.13 długoletni dyrektor żnińskiego Oddziału 
PKO, Stanisław Ratajczak, Burmistrz Leszek Jakubowski i p. dyrektor Od
działu -  Barbara Kinecka -  dokonali uroczystego przecięcia wstęgi i otwar
cia nowej siedziby Oddziału PKO w Żninie. Wywiad z p■ Dyrektor -  s. 4.

fot.: Marian Danielewski.

W SPOM ASZU MNIEJ ZW OLNIONYCH
W "Spomaszu" zamiast za

powiadanych przez dyrekcję zwo
lnień 93 pracowników ostateczna 
decyzja dotyczy 36 osób oraz 
dwóch odchodzących na emery

turę. Zdecydowano ograniczyć 
ilość zwolnień z powodu konie
czności wywiązania się z przyję
tych zamówień na produkcję. 
Decydującym kryterium, jakie

przyjęto były kwalifikacje zawo
dowe pracowników -  fachowość, 
stosunek do pracy, wykształcenie. 
Dyrekcja powiadomi pracowni
ków w najbliższym czasie. (ax)
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Sto siedemdziesiąt osób z 
okolic Żnina, Szubina i Kcyni 
przez dziesięć dni pielgrzymowa
ło w biało-czerwonej grupie idą
cej do Częstochowy. Po raz dzie
siąty organizatorem Pieszej Ar
chidiecezjalnej Pielgrzymki Gnie
źnieńskiej była Kuria Metropoli
talna w Gnieźnie. "Żywa Sahara, 
słońce piekło, a my szlim" po
wiedziała jedna z uczestniczek.

(ax)
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Ceny pasz ulegają bardzo częstym waha
niom, każda dostawa -  inna cena. (ed)

•  5 września o godzinie 11 na cmentarzu pa- 
rafialnym w Kcyni odbędzie się uroczyste od
słonięcie tablic upamiętniających mieszkańców 
Kcyni i okolic, którzy zginęli w obozach zagła
dy. W programie uroczystości poświęcenie tab
lic, apel poległych, złożenie kwiatów, połowa 
msza święta, procesja wynagradzająca zbezcze
szczenie cmentarza. Śpiewać będzie chór im. 
Jana Pawła II z Szubina. (ax)

TERMINARZ
pierwszych trzech kolejek o mistrzostwo klasy okręgowej seniorów 

w piłce nożnej -  runda jesienna -  1992 rok.
Termin I dnia 22/23. sierpnia 1992 r. fsobota-niedziela)
MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie -  ZKS Zagłębie Bielawy 
MLKS Pałuczanka Żnin -  BKS Bydgoszcz 
MLKS Zjednoczeni Trzemeszno -  KS Noteć Inowrocław 
LZS Pomorzanin Serock -  LZS Zjednoczeni Szarlej 
LKS Szubinianka Szubin -  LZS Victoria Koronowo 
KS Notecianka Pakość -  MLKS Grom Więcbork 
SKS Start-Cuiavia Inowrocław -  ZKS Wda Świecie 
LKS Sparta Przysiek -  MLKS Unia Janikowo 
Termin II dnia 29/30 sierpnia 1992 r. (sobota-niedziela)
ZKS Zagłębie Bielawy -  MLKS Unia Janikowo 
ZKS Wda Świecie -  LKS Sparta Przysiek 
MLKS Grom Więcbork -  SKS Start-Cuiavia Inowrocław 
LZS Yictoria Koronowo -  KS Notecianka Pakość 
LZS Zjednoczeni Szarlej -  LKS Szubinianka Szubin 
KS Noteć Inowrocław -  LZS Pomorzanin Serock 
BKS Bydgoszcz -  MLKS Zjednoczeni Trzemeszno 
MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie -  MLKS Pałuczanka Żnin
Termin III dnia 2 września 1992 r. ('środa')
MLKS Pałuczanka Żnin -  ZKS Zagłębie Bielawy 
MLKS Zjednoczeni Trzemeszno -  MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie 
LKS Szubinianka Szubin -  KS Noteć Inowrocław 
KS Notecianka Pakość -  LZS Zjednoczeni Szarlej 
SKS Start-Cuiavia Inowrocław -  LZS Zictoria Koronowo 
LKS Sparta Przysiek -  MLKS Grom Więcbork 
MLKS Unia Janikowo -  ZKS Wda Świecie 
LZS Pomorzanin Serock -  BKS Bydgoszcz

S"« «  .5

spotkań
Termin I 
Termin III 
Termin IV 
Termin VI 
Termin VIII 
Termin X 
Termin XII 
Termin XIV

TERMINARZ 
piłkarskich Pałuczanki w klasie okręgowej

22.08.92, godz. 1700 (sobota)
2.09.92, godz. 1700 (środa)
12.09.92, godz. 1630 (sobota)
20.09.92, godz. I I 00 (niedziela)
4.10.92, godz.ll00 (niedziela)
17.10.92, godz. I I 0® (sobota)
31.10.92, godz. I I 00 (sobota)
11.11.92, godz. I I 00 (środa)

Pałuczanka -  
Pałuczanka -  
Pałuczanka -  
Pałuczanka -  
Pałuczanka -  
Pałuczanka -  
Pałuczanka -  
Pałuczanka -

na własnym boisku
BKS Bydgoszcz 
Zagłębie Bielawy 
Zjednoczeni Trzemeszno 
Szubinianka Szubin 
Cuiavia Inowrocław 
Unia Janikowo 
Grom Więcbork 
Zjednoczeni Szarlej

W mistrzostwach występować zatem będą: ZKS Zagłębie Bielawy, MLKS Unia Janikowo, 
spadkowicz ZKS Wda Świecie, LKS Sparta Przysiek, MLKS Grom Więcbork, SKS Start-Cuiavia 
Inowrocław, LZS Yictoria Mąkowarsko -  zmieniło nazwę na Yictoria Koronowo, KS Notecianka 
Pakość, beniaminek LZS Zjednoczeni Szarlej, LKS Szubinianka Szubin, KS Noteć Inowrocław, 
beniaminek LZS Pomorzanin Serock, BKS Bydgoszcz, MLKS Zjednoczeni Trzemeszno, beniami
nek MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie i beniaminek MLKS Pałuczanka Żnin. Razem w lidze wo
jewódzkiej wystąpi 16 zespołów.

Drogiemu koledze
KRZYSZTOFOWI PIEKARSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia w związku ze śmiercią
MATKI

składają:
Zarząd, Trenerzy i Zawodnicy Źnińskiego Klubu Sportowego Pałuczanka

Drogiemu koledze
KAZIMIERZOWI KOLASIŃSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia w związku ze śmiercią
MATKI

składają:
Zarząd, Trenerzy i Zawodnicy Źnińskiego Klubu Sportowego Pałuczanka
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•  Dnia 21 sierpnia o godz. 1800 w Cen
trum Kultury Rozrywki i Rekreacji W Łabi
szynie odbyła się prelekcja p. Aliny Winiasze-

•  29.08 o godz. 10°° w TKKF Piast w wskiej na temat: Łabiszyn na przełomie wieków.
Szubinie odbędzie się turniej koszykówki dla # w  dniu 17.08 w Centrum Kultury Roz- 
niezrzeszonych. Zgłoszenia ekip prosimy kie- j Rekreacji W Łabiszynie dla dzieci
rować na adres: Szubin, ul. Mostowa 14 lub przebywających na półkoloniach wystąpił teatr 
pod nr telefonu 84-23-55. (de) kukiełkowy prezentując sztukę pt. Miała babu-

•  23.08 na stadionie Szubinianki w Szubi- ień^  fozfe rogatego w wykonaniu dzieci z Bib-
nie odbył się mecz inauguracyjny o mistrzostwo liotekj Publicznej w Łabiszynie. * (an)
ligi okręgowej seniorów sezonu 1992/93 po
między Szubinianką Szubin a Victorią Korono- •  Kapela Pałuki z Kcyni wystąpi 30 sierp- 
wo. (de) nia na dożynkach w Wapnie. (*•*)

P Ó Ł K O L O N IE  W -Ł A B IS Z Y N IE

Już drugi miesiąc z inicjatywy dyrektora 
Centrum Kultury Rozrywki i Rekreacji w Ła
biszynie trwają nieodpłatnie półkolonie dla 
dzieci, których rodzice wyrazili zgodę na cało
dzienny pobyt na półkoloniach. W sierpniu 
zgłosiło chęć uczestnictwa ponad 40 dzieci w 
wieku 3-14 lat z rodzin wielodzietnych. Półko
lonie rozpoczynają się o godz. 9°° i trwają do 
20°°. Dzieci otrzymują dwa posiłki: o godz. 
I I00 śniadanie i o godz. 1400 obiad.

Opiekę nad nimi sprawują instruktorzy: p. 
Alina Winiaszewska i p. Anna Kamińska oraz 
zajęcia plastyczne z dziećmi -  gratisowo pro
wadzi p. adiunkt Aleksandra Korejwo z Państ
wowej Wyższej Szkoły Plastycznej z Poznania. 
W ramach wolnych zajęć od 15°°-2000 dziećmi 
opiekuje się małżeństwo p. Ewa i Paweł Ziół
kowscy.

Sponsorami wyżywienia na półkoloniach 
okazali się ludzie dobrego serca: Aleksandra i 
Mieczysaw Rosołowie, Stefan Fiutak, prezes 
Spółdzielni Handlowo-Rolniczej w Łabiszynie 
p. L. Nąjsztub, kierownik masami SRH Łabi
szyn p. M. Rybicka, kierownik piekarni SRH 
B. Jędykiewicz, spółka Rolmięs Łabiszyn -  M. 
Zdziarski, spółka Polbex Łabiszyn -  M. Urba
nek.

12 sierpnia w godz. 900-20°° uczestniczy
łam w zajęciach na półkoloniach. W tym dniu 
było ponad 20 dzieci. Dzień ten był dla nich 
szczególny, bo od samego rana (trochę nawet 
podekscytowane) przygotowywały się na bal 
przebierańców oraz w tych zrobionych własno
ręcznie strojach przemaszerowały ulicami mia
sta. Po balu dzieci obejrzały 3 filmy animowa

ne w realizacji p. Ak Korejwo. W mię
dzyczasie dzieciom podawano posiłki, które z 
przyjemnością i wielkim apetytem pałaszowały, 
niektóre nawet prosiły o dokładkę. Na twa
rzach dzieci można było wyczytać zadowolenie 
z opiekunek, które tak z poświęceniem i odda
niem umilały i wypełniały czas tym dzieciom. 
W czasie trwania zajęć przyszło kilka matek, 
aby przekonać się o słuszności posyłania swo
ich pociech na ten rodzaj wypoczynku. Były 
zadowolone i pełne uznania dla kierownictwa i 
opiekunek.

W zajęciach wolnych w godz. lS ^ ^O 00 
dzieci brały udział w różnych zabawach i kon
kursach otrzymując drobne upominki. W pod
skokach i z uśmiechem na ustach poszły do 
domu, zapowiadając się już na następny dzień.

W Centrum Kultury Rozrywki i Rekreacji 
w miesiącu lipcu dyrektor Centrum p. Marian 
Kostek Zieliński gościł dawną mieszkankę 
dworku na "Wyspie" p. Barbarę Górską-Koz- 
łowską, która podczas pobytu w tej placówce 
spisała swoje rodzinne wspomnienia ze spędzo
nych tu lat. Pani Barbara udzieliła szereg wy
wiadów prasie, radiu i telewizji. Od pobytu 
p. Barbary Górskiej-Kozłowskiej rozpoczyna 
się też kronika Centrum, której ta wspaniała 
osoba dała początek.

Następnym wpisem do kroniki jest wypo
wiedź p. Jadwigi Polakowskiej, serdecznej ko
leżanki p. Barbary Górskiej-Kozłowskiej. Obie 
panie zapowiedziały swój udział w prelekcjach 
dla mieszkańców Łabiszyna i okolic.

ANNA KAMIŃSKA

Fftzyszu  NA ŚWIAT
10 VII: Angelika Sobótka (Władysławowo);
12 VII: Bartosz Gałgański (Chomętowo);
13 VII: Kamil Dembski (Kcynia);
14 VII: Maciej Tomaszewski (Barcin), Paweł 

Rogaliński (Szubin);
15 VII: Aleksandra Nowicka (Brzózki);
16 VII: Kamil Szweda (Rynarzewo), Daniel 

Radosław Dreżewski (Lubostroń), Dominika 
Maria Dalke (Dziewierzewo);

17 VII: Magdalena Kaczmarek (Turzyn), 
Szymon Czeszewski (Nakło);

18 VII: Adrian Kowalkowski (Szubin), Ma
teusz Holec (Lachowo);

19 VII: Patrycja Nadolna (Barcin), Bartło
miej Król (Ojrzanowo);

20 VII: Magdalena Napierała (Barcin), Da
wid Jobczyński (Żurawia), Klaudia Dominika 
Nogowska (Rozstrzębowo);

21 VII: Paulina Szewczuga (Smolniki), Milena 
Słomkowska (Ojrzanowo), Magdalena Maria 
Zymni (Kcynia);

22 VII: Magdalena Pozorska (Kowalewko 2), 
Szymon Jaroszewski (Szubin), Magdalena 
Gniełka (Ludwikowo), Paweł Wróblewski 
(Słupy);

23 VII: Bartosz Piotr Kubiak (Łabiszyn), An
na Tafelska (Dobieszewo);

24 VII: Dariusz Tyckun (Słupy), Jacek Mika 
(Dębogóra);

25 VII: Marcin Jacek Żmudziński (Barcin), 
Tomasz Bucoń (Szubin);

27 VII: Łukasz Jan Kuntowski (Dziewierze
wo), Przemysław Becmer (Barcin);

1 VIII: Adrian Szewczuk (Sipiory), Judyta 
Włodarska (Kcynia);

4 VIII: Daniel Koronkowski (Barcin), Anna 
Olejniczak (Szubin);

6 VIII: Emilia Waszkiewicz (Kowalewko), 
Ewelina Przybysz (Mamlicz);

ZMARLI
Władysława Nosal, lat 83 (Tur) 20 VII;
Janina Popiela, lat 61 (Stalówka) 21 VII;
Stefan Kwaśniak, lat 85 (Samoklęski Małe)

22 VII;
Wojciech Ciesielski, 9 miesięcy (Słonawy)

22 VII;
Stanisław Olejniczak, lat 65 (Szubin) 22 V{I; 
Anastazja Walczak, lat 90 (Żędowo) 23 VII; 
Józef Fusiek, lat 72 (Rynarzewo) 24 VII; 
Henryk Fliciński, lat 61 (Ojrzanowo) 24 VII; 
Aleksander Włodarczyk, lat 74 (Tur) 25 VII; 
Augustyn Wilnecty, lat 66 (Kcynia) 29 VII; 
Władysława Wróblewska, lat 82 (Kcynia)

29 VII;
Stanisław Hernet, lat 58 (Jeżewie) 30 VII; 
Stefania Adamska, lat 80 (Rynarzewo) 30 VII; 
Zygmunt Mlicki, lat 78 (Żalesie) 31 VII;
Maria Kołodziejczak, lat 74 (Olek) 2 VIII; 
Helena Dłoniak, lat 45 (Szubin) 4 VIII;
Elżbieta Molenda, lat 73 (Mamlicz) 5 VIII; 
Maria Wrzesińska, lat 66 (Barcin) 5 VIII;
Felicja Motławska, lat 64 (Łabiszyn) 6 VIII;

F ( g )  POBRALI. Sfg
4 VII: Wiesława Gołębiewska (Ojrzanowo) i 

Ireneusz Feliks Zająkała (Bydgoszcz);
18 VII: Kinga Agnieszka Kamińska (Łabi

szyn) i Grzegorz Krzysztof Trzeciak (Niemcy);
25 VII: Alina Piotrowska (Smerzyn) i Jaros

ław Obremski (Bydgoszcz);
14 VIII: Aniela Agnieszka Wiącek (Jeżewice) 

i Wojciech Chęciński (Kowalewo);
podały do druku Ewa Pawlak 

i Teresa Radzięda
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w y d a w a n y m  p r z e z  
D o m i n i k a  K s i ę s k i e g o ,

Z a w i e r a j ą  a r t y k u ł y  p o ś w i ę c o n e  
h i s t o r i i  Pa ł u k ,  w y w i a d y ,
s e r w i s  b i e ż ą c y c h  w y d a r z e ń  k u l t u r a l n y c h ,  
p u b l i k u j ą  d o k u m e n t y .
O p i e r a j ą  s i ę  w c a ł o ś c i  
na m a t e r i a ł a c h  o r y g i n a l n y c h .
Z " Z e s z y t a m i "  . w s p ó ł p r a c u j ą  h i s t o r y c y  
z w i ą z a n i  ze Ż n i n e m ,  
m i e s z k a j ą c y  w P o z n a n i u ,
B y d g o s z c z y ,  W r o c ł a w i u ,
I n o w r o c ł a w i u ,  B i s k u p i n i e  
i, n a t u r a l n i e ,  w Ż n i n i e .

ZAPRASZAMY:'V " ' V -• ' /■ - i 4. . . V*

WSZYSTKICH NAUCZYCIELI HISTORII 
Z NASZEGO REGIONU 
NA SESJĘ NAUKOWĄ POŚWIĘCONA 
MIEJSCU HISTORII REGIONALNEJ 
W NAUCZANIU SZKOLNYM.
ŻNIN, 16 PAŹDZIERNIKA 1992

KOLPORTAŻ "ZESZYTÓW" PROWADZĄ 
ŻNINSKIE KSIĘGARNIĘ, MUZEA I POCZTA. 
CENA * OD ROKU WCIĄŻ TA SAMA Ul

W NUMERZE CZWARTYM 
PRZECZYTACIE
O PAŁUKACH W EPOCE BRĄZU 
O ZAMKU W WENECJI 
O KCYŃSKICH BANKNOTACH 
O ARCHEOLOGII MOKREJ 
O BITWIE ZE SZWEDAMI W GOŁAŃCZY 
O WENECKICH LOKOMOTYWACH

CENNIK REKLAM ZAMIESZCZANYCH W ^PAŁUKACH”
OGŁOSZENIA DROBNE: 
za jedno: 20.000,»
PODZIĘKOWANIA: 
za linijkę druku o 
szerokości 58 mm 
5.000 zł. W przypadku 
zamówienia 
telefonicznego lub 
listownego rachunek 
wysyłamy pocztą. 
NEKROLOGI, ŻYCZENIA, 
POWINSZOWANIA, 
PODZIĘKOWANIA I INNE: 
2,8 x 5,5 cm: 50.000
5.5 x 5,5 cm: 100.000
5.5 x 11 ctn: 200.000

reklama reklama
wymiary: jednokrotna: wielokrotna:
2,8 x 5,5 cm 60.000 50.000
5,5 x 5,5 cm 125.000 100.000
5,5 x 11,5 cm 250.000 200.000
11,5 x 11,5 cm 500.000 400.000
11,5 x 18 cm 750.000 600.000
cała strona 1.500.000 1.200.000
kolor: 175% ceny podstawowej 
pierwsza strona + jeden kolor: 250%
2,8 x 5,5 powyżej 10 razy: po 40.000,-

ZAMAWIANIE:
OSOBIŚCIE: KANTOR WYMIANY WALUT, ŻNIN, UL. KOŚCIUSZKI. 
LISTOWNIE: "PAŁUKI", ŻNIN, TYSIĄCLECIA 8/8 
TELEFONICZNIE: ŻNIN 209*28
PŁATNOŚĆ PRZY ZAMAWIANIU LUB PO UKAZĄNIU SIĘ REKLAMY
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S P O R T

TADEUSZ HARĘZA 
WICEMISTRZEM EUROPY

Motorowodniak z Radzicza Tadeusz Harę- 
za reprezentujący barwy MKŻ ŻNIN wywal
czył we włoskiej miejscowości Boretto tytuł wi
cemistrza Europy w klasie 500 ccm. W związku 
z tym sukcesem redakcja Gazety Pomorskiej 
przyznała Tadeuszowi Haręzie tytuł Sportowca 
Tygodnia -  Gratulujemy 1

JESZCZE O ZAWODACH 
MOTOROWODNYCH

Atrakcję zawodów motorowodnych stano
wiło losowanie nagród ufundowanych przez 
sponsorów tej imprezy. Los uśmiechnął się do 
mieszkanki Inowrocławia z ul. Toruńskiej 
18-letniej Izabeli Nizioł -  uczennicy Liceum 
Ekonomicznego, która wygrała główną nagrodę 
-  nowego czerwonego Fiata 126p. Jestem 
ogromnie szczęśliwa -  powiedziała Izabela -  
gdyż samochód jest dla mnie niezwykłym prezen
tem urodzinowym.

MIELIŚMY OLIMPIJCZYKÓW
Na olimpiadzie w Barcelonie nie było tym 

razem sportowców wywodzących się z Pałuk. 
Sport dzisiejszy nie dochował się międzynaro
dowych indywidualności, jak bywało dawniej. 
Przypomnijmy, że na igrzyskach w Monachium 
i Montrealu (1972 i 1976), Polskę reprezento
wał trójskoczek Michał Joachimowski (SKS 
LO Żnin, Zawisza i Budowlani Bydgoszcz). Do 
Moskwy w 1980 roku pojechało aż czterech 
hokeistów na trawie z LKS Rogowo: Andrzej 
Mikina, Zbigniew Rachwalski, Włodzimierz i 
Wiesław Stanisławscy.

KRÓTKO O WSZYSTKIM
•  Waldemar Marszałek zdobył w szwedz

kiej miejscowości Nora brązowy medal w mo
torowodnych mistrzostwach Europy w klasie 
0-250.

•  W towarzyskich meczach przed rozpo
częciem rozgrywek piłkarze Paluczanki na obo
zie w Wenecji wygrali z B-klasowymi LZS 
Świątkowo 1:0, bramkę zdobył Radosław Stel
maszewski W spotkaniu rozegranym po obo
zie w Żninie Paluczanka wygrała z Zamkiem 
Gołańcz 6:1; drużyna awansowała do makrore
gionu, bramki dla Paluczanki zdobyli: Rado
sław Stelmaszewski -  2 i po jednej Ryszard 
Lisiecki, Andrzej Lisiecki, Robert Danełski i 
Adam Dudkiewicz z rzutu karnego.

•  Z drużyny odszedł (zasadnicza służba 
wojskowa) obrońca Andrzej Tubisz do Inowro
cławia.

•  Bilety na mecze piłkarskie, jakie będzie 
rozgrywała Paluczanka,w kasie kosztować bę
dą: normalny -  10.000 zł, ulgowy — 5.000 zł. 
Panie i młodzież szkolna (szkoły podstawowe) 
wchodzą za darmo.

•  W sprzedaży będą karnety, na wszystkie 
spotkania rozgrywane w Żninie w rundzie je
siennej 1992 roku w cenie 60.000 zł plus 5.000 
zł na Dar Serca. Karnety będzie rozprowadzał 
pan Henryk Skórniak, Żnin, PI. Wolności. 
Wszystkie wykupione karnety w ostatnim spot
kaniu, jakie rozegra Paluczanka na boisku w 
dniu 11.11.92 r. (w środę -  Narodowe Święto 
Niepodległości, o godz. I I 00 ze Zjednoczonymi 
Szarlej), będą brały udział w losowaniu cen
nych nagród.

•  23 sierpnia dalsza część turnieju sza
chowego o puchar lata, jaki odbywa się w Żni
nie. (ax)

•  III ligowa Brda Bydgoszcz sprawdziła 
formę piłkarzy Paluczanki przed rozpoczęciem 
meczy mistrzowskich. W rozegranym spotkaniu 
w Żninie padł remis 1:1, bramkę dla Paluczan
ki zdobył Radosław Stelmaszewski, goście 
bramkę zdobyli z rzutu karnego. Było to bar
dzo dobre spotkanie. Lepszym zespołem wg 
prowadzącego ten mecz sędziego I-ligowego, p. 
Romana Kostrzewskiego była Paluczanka.

•  W ostatnim meczu sparingowym piłka
rze Paluczanki gościli w Gnieźnie, gdzie poko
nali drużynę Mieszka 3:2 (0:2). Bramki dla Pa
luczanki zdobyli: Edward Habiera -  2, w tym 
jedną z rzutu karnego oraz Karol Chareński. 
Paluczanka wystąpiła bez dwóch podstawowych 
zawodników: Andrzeja Lisieckiego i Piotra 
Przywary. Do przerwy lepszym zespołem była 
drużyna gospodarzy, po przerwie inicjatywa na
leżała do piłkarzy ze Żnina. Był to dobre spot
kanie. Mieszko Gniezno obecnie występuje w 
makroregionie Poznania.

PRZYSZLI NA ŚWIAT

rubrykę redaguje GRZEGORZ BERDYSZ

W poprzednim numerze pisałem o kłopo
tach z przeprowadzeniem kolektora tłocznego 
ścieków przez strefę ochronną ujęć wody. W 
związku z niekorzystną dla nas decyzją Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy zleciliśmy wyko
nanie dodatkowej ekspertyzy przez specjalistów 
w tej dziedzinie. Na jej podstawie, tym razem 
dla nas korzystnej, Urząd Wojewódzki wycofał 
swoje zastrzeżenia. Oznacza to możliwość szy
bkiego dokończenia budowy rurociągu, bez 
rozkopywania ulicy Dworcowej, co kompliko
wałoby ruch pojazdów na tej ważnej arterii.

Na 11 września br. zwołana zostanie kolej
na Sesja Rady Miejskiej. Głównym jej tematem 
mają być sprawy ochrony środowiska. Zwrócę 
tu uwagę, że gdyby w tym roku uruchomiono 
wysypisko śmieci w Wawrzynkach oraz prze
pompownię, kolektor "B" obsługujący szpital i 
część bloków przy ul. Kopernika, to można by
łoby mówić o znaczącym postępie w tej dzie
dzinie. Dalszymi tematami ma być zmiana pla
nu przestrzennego zagospodarowania gminy 
Żnin, oraz wymiar podatku rolnego na II pół
rocze br i zmiany w planie budżetu. Ostatnia 
sprawa wiąże się z suszą jaka panuje na naszym 
terenie i co prawdopodobnie spowoduje istotne 
zmniejszenie wpływów z tytułu podatków. Sto
sownie do tego należy przewidzieć zmniejszenie 
wydatków.

Z większych inwestycji, przewidzianych do 
realizacji jeszcze w bieżącym roku chciałbym 
obecnie wymienić m.in. odbudowę nawierzchni 
ulicy Spokojnej, budowę nawierzchni ulicy 
Podgórnej, budowę (II etap -  około 2 km) sie
ci wodociągowej w Murczynie, oraz budowę 
sieci telefonicznej z Gorzyc do Dochanowa i 
Brzyskorzystwi.

Inwestycją o szczególnym charakterze, bo 
przewidzianą do sprzedaży wśród zaintereso
wanych mieszkańców jest kompleks około 150 
garaży, zlokalizowanych przy osiedlu Żytnia -  
W. Pieniężnej. Niniejszy numer Pałuk przed
stawia plan realizacyjny (patrz s. 10), natomiast 
dalsze szczegóły przedstawione zostaną w naj
bliższym czasie.

ANDRZEJ KRZYŻANIAK

•  21 sierpnia w Wieczorze bluesowym 
pod Basztą w Żninie wystąpiły zespoły After 
Midnight (Bydgoszcz) i Studnisko (Żnin). (ax)

18 VII: Sławomir Szczeciński (Bydgoszcz);
19 VII: Maja Wróblewska (Ligówko);
20 VII: Greta Anna Stróżyńska (Kozielewo);
21 VII: Łukasz Głowski (Jabłowo Pałuckie), 

Rafał Tomasz Żmuda Trzebiatowski (Gąsawa), 
Joanna Kaja Wesołowska (Żnin), Roman Jan 
Chojnacki (Janowiec Wlkp.), Krzysztof Ro- 
chowiak (Żnin);

22 VII: Radosław Jacek Witkowski (Gorzy
ce);

23 VII: Mateusz Krzysztof Kaszyński (Bisku
pin);

24 VII: Jakub Witucki (Żnin), Zbigniew Sta
chowiak (Podgórzyn);

25 VII: Kamil Piotr Słapek (Podobowice), Fi
lip Michał Mikołajczak (Obudno), Łukasz 
Krzysztof Bober (Flantrowo), Łukasz Ćieślak 
(Januszkowo);

27 VII: Krzysztof Tomasz Grupa (Bielawy), 
Dawid Kołodziejski (Żnin);

28 VII: Bartosz Ćwikliński (Brzyskorzystew- 
ko), Sylwia Bauza (Wenecja);

29 VII: Damian Biernacki (Jadowniki'Rycer
skie), Daria Błaszczyńska (Janowiec Wlkp.), 
Mateusz Nawrocki (Mięcierzyn), Marta Jurasz ' 
(Podobowice), Adrian Henryk Kończal (Mur- 
czyn), Aneta Danuta Kończal (Murczyn);

30 VII: Angelika Paulina Nowak (Budzisław), 
Anna Maria Kolasa (Żnin), Dominika Anna 
Iwanek (Żnin), Mateusz Krzysztof Muszyński 
(Bożejewiczki), Jagoda Olejnik (Retkowo);

31 VII: Kamila Wykręt (Żnin), Karolina Ja- 
nowiak (Brzyskorzystew), Dominika Klemens 
(Żnin), Damian Grześkowiak (Dąbrówka);

1 VIII:, Dawid Maciejewski (Ryszewo), Ma
teusz Wąsowski (Bożacin);

2 VIII: Karol Tadeusz Adamski (Murczyn);
3 VIII: Filip Tomasz Gatka (Żnin), Natalia 

Anna Szpringer (Żnin), Sylwia Świtała (Wola);
4 VIII: Karolina Łubecka (Cotoń), Kinga Te

resa Berenda (Żnin);
5 VIII: Wojciech Spochacz (Rogowo);
6 VIII: Natalia Mieczyk (Włoszanowo);
7 VIII: Agata Anną Nowak (Żnin), Olga Ma

ria Czubachowska (Inowrocław);

ZMARLI
Cecylia Majchrzak, lat 82 (Żnin) 22 VII; - 
Antonina Staszewska, lat 82 (Białożewin)

22 VII;
Helena Szczepankiewicz, lat 80 (Górki Dąbs- 
kie) 23 VII;
Jadwiga Kolasińska, lat 83 (Żnin) 23 VII; 
Halina Kunsdorf, lat 56 (Żnin) 23 VII; 
Mieczysław Rakocy, lat 74 (Posługowo)

23 VII;
Kazimiera Konieczna, lat 71 (Żnin) 24 VII; 
Mieczysław Majchrzak, lat 51 (Żnin) 25 VII; 
Anna Kulińska, lat 54 (Wenecja) 25 VII; 
Kazimiera Gwit, lat 92 (Żnin) 26 VII; 
Aleksander Piotr Dolata, lat 51 (Nowa Wieś 
Pałucka) 26 VII;
Jadwiga Chróścińska, lat 85 (Bydgoszcz)

29 VII;
Leon Lichociński, lat 86 (Murczyn) 29 VII; 
Anna Helena Piekarska, lat 46 (Żnin) 30 VII; 
Aniela Marta Zielińska, lat 83 (Janowiec 
Wlkp.) 31 VII;
Kazimiera Majszak, lat 65 (Obudno) 31 VII; 
Klara Rewolińska, lat 87 (Bydgoszcz) 31 VII; 
Czesława Maciuszek, lat 57 (Gościeszynek)

3 VIII;
Józef Konkol, lat 79 (Żnin) 4 VIII;
Szczepan Kiernozek, lat 76 (Jaroszewo) 6 VIII; 
Bronisław Majszak, lat 76 (Obudno) 7 VIII;

podała do druku Teresa Dutman
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PKO
JUZ NA ŻYTNIEJ
Od 27 lipca PKO w Żninie ma nową siedzibę. Z okazji otwarcia Oddziału na 

osiedlu przy u l Żytniej rozmawiam z p. dyrektor -  Barbarą Kinecką.

Pracownicy żnińskiego odziała PKO. fot. Marian Danielewski

Dominik Księski -  Dlaczego przeniesiono 
oddział PKO z centrum na uL Żytnią?

Barbara Kinecka -  Nowa siedziba była 
nam niezbędna z uwagi na przeprowadzaną w 
PKO pełną komputeryzację czynności kaso
wych i księgowych oraz w celu podwyższenia 
jakości naszych usług i poprawy warunków 
pracy. W lokalu prz ul. Śniadeckich było tak 
ciasno, że nie można było już wstawić żadnej 
nowej maszyny. Bezskutecznie poszukiwaliśmy 
miejsca na nowy, większy lokal w centrum mia
sta i w końcu skorzystaliśmy z propozycji Spół

dzielni Mieszkaniowej, która zaproponowała 
nam wynajęcie budynku przy ul. Żytniej. Przy 
wyborze kierowaliśmy się między innymi tym, 
że połowa naszych klientów mieszka na nowym 
osiedlu, więc lokalizacja, która wydaje się pery
feryjna, jest z wielu względów korzystna.

-  Pozostaje jednak ta druga połowa klientów. 
Czy kasy w lokalu przy uL Śniadeckich będą je
szcze czynne?

-  Oczywiście nie likwidujemy placówki 
przy ul. Śniadeckich. Remont jednak jest ko
nieczny, ma on dostosować stanowiska kasowe

Nie ma Go ju ż między nami -  mówi Jerzy Pawłowski, który przepracował z 
p  inem Leonem wiele lat -  Nie będzie więcej dziadek Leon "cyganił' turystom licz
nie odwiedzającym co roku Muzeum w Wenecji. Choć nie ma ludzi niezastąpio
nych, zostanie trudna do wypełnienia pustka. Kto będzie umiał z taką swobodą i 
humorem opowiadać o kolejach wąskotorowych, historii Pałuk i Polski, o "klamo- 
tach" Muzeum Kolejki Wąskotorowej i kontaktach z Diabłem Weneckim? Czy jest 
jeszcze ktoś, kto potrafi mówić tak specyficzną gwarą?

Pan Leon Lichociński urodził się 1 IV 
1906 w Górze. Swoją pracę na kolei rozpoczął 
3 V 1938 r. Pracował na przeróżnych stanowis
kach. Od dyżurnego ruchu, poprzez kondukto
ra, skończywszy na kierowniku pociągu. Praco
wał do 3 VI 1966 roku.

Przyczynił się do stworzenia Muzeum Ko
lejki Wąskotorowej, w którym pracował od po
czątku. I tutaj zaczyna się jego prawdziwa ka
riera. Nazywano go księciem pałuckich prze
wodników. Był jedną z większych atrakcji mu
zeum. Wielu turystów odwiedzało Wenecję tyl
ko po to, żeby zobaczyć i posłuchać legend 
mówionych gwarą pałucką przez pana Leona.

Miał niezwykłe poczucie humoru, wszyscy 
pamiętają jego zabawne opowieści o historii 
naszej wąskotorówki. Jak każdy rasowy prze
wodnik umiał się porozumieć z każdym. Biegle 
znał język niemiecki i również w tym języku 
przybliża! dzieje polskiej kolei wąskotorowej.

Za swoją pracę na kolei i w muzeum 
otrzymał wiele odznaczeń m.in. odznakę Przo
dujący Kolejarz, a za szczególne zasługi w roz
woju województwa bydgoskiego Krzyż Kawaler
ski Orderu Odrodzenia Polski.

Pochowany został w kolejarskim mundu
rze, który na tę ostatnią drogę sprawili mu ko
ledzy kolejarze.

29 lipca śmierć przerwała jego służbę dla 
kolejki. Zabrakło człowieka, który był duszą 
muzeum. Bez Leona Lichocińskiego całe mu
zeum straciło swój urok.

ROBERT SZAFRAŃSKI

•  W rezerwacie archeologicznym w Bis
kupinie dwa wnętrza chat zostały ostatnio 
wzbogacone o figury tkaczek i prządek. Można 
także oglądać wystawę fotograficzną ukazującą 
historię badań od 1934 r. (dś)

do komputerów. Będziemy chcieli zakończyć 
go jak najszybciej.

-  Sytuacja, w której czynny jest tylko jeden 
punkt jest jednak bardzo niekorzystna. Czy nie 
można było przez ten czas utrzymać otwartej kasy 
przy uL Mickiewicza?

-  Wynajęcie pomieszczeń przy ul. Mickie
wicza miało na celu poprawę trudnych warun
ków lokalowych Oddziału i z chwilą otwarcia 
nowej siedziby straciło rację bytu. Mieszcząca 
się tam kasa była przeznaczona głównie do ob
sługi kredytów i z uwagi na brak odpowiednie
go zabezpieczenia nie mogła być przekształco
na na kasę bankową o pełnym zakresie działal
ności, a taką rolę musiałaby spełniać w czasie 
remontu pomieszczeń przy ul. Śniadeckich. 
Przystosowanie jej do wymogów banku na kró
tki okres było niemożliwe, zarówno ze względu 
na zbyt małą powierzchnię, jak i wysokie koszty 
adaptacji.

Wszystkich naszych klientów za powstałe w 
wyniku remontu niedogodności serdecznie 
przepraszamy i zapraszamy na ulicę Żytnią, a 
po remoncie -  także na ul. Śniadeckich.

-  Myślę, że budowlani staną na wysokości 
zadania i stanie się to już niedługo.

-  Też mam taką nadzieją.
rozmawiał 

DOMINIK KSIĘSKI

• "Spomasz" rozszerza asortyment produkcji 
i przygotowuje się do wystawienia swych wyro
bów na poznańskiej "Polagrze", która odbędzie 
się w dniach od 1 do 6 października. Podczas 
targów Spomasz wystawi prototypy dwóch 
urządzeń, skonstruowanych według rozwiązań 
technicznych powstałych w zakładzie. Są to: 
urządzenie do rozdrabniania siana oraz prze
woźna mieszalnia pasz. Oprócz nowości zakład 
wystawi też zestaw wędzarniczo -  parzelniczy, 
mieszarkę do ciasta, dzielarkę do bułek, rogali- 
karkę, wkład formujący do cukierków, a nawet 
szafę biurową. Jak wypadną te wyroby na tle 
konkurencji, poinformujemy po "Polagrze".

•  18 sierpnia odbyło się posiedzenie Za
rządu Klubu Górskiego w Żninie, na którym 
omówiono szczegóły związane z I Skałkowymi 
Mistrzostwami Żnina i zatwierdzono przygoto
wany przez Marka Krzemińskiego regulamin 
zawodów. (tk)
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L IT R  W O D Y  K O S Z T U J E
Żnińskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Energetyki Cieplnej bory 

ka się z problemem nielegalnego poboru wodu z wiejskich hydrantów. 
Po założeniu zabezpieczeń, oplombowaniu hydrantów i wprowadzeniu 
grzywien za nielegalny pobór wody zanotowano pierwsze sukcesy. W po
równaniu z majem stosunek ilości wysłanej do odbiorców wody do ilości 
wody, za którą zapłacono poprawił się. Szczegóły przedstawia tabelka. 
Kolejne słupki oznaczają wsie: 1. Jaroszewo, 2. Sarbinowo, 3. Białoże- 
win, Podgórzyn i Wenecję, 4. Gorzyce, Dochanowo, Sulinowo i Słabo- 
mierz, 5. Bożejewiczki i Bożejewice, 6. Jadowniki. Liczby nad słupkami 
oznaczają procent wody, za którą zapłacono. (dk)

N A  D E F ILA D ZIE  ZW YC IĘSTW A
Sześciu kombatantów ze Żnina, byłych żołnierzy Armii Krajowej wzięło udział w wielkiej De

filadzie Zwycięstwa, która odbyła się 15 sierpnia w Warszawie. Była to pierwsza od zakończenia 
II Wojny Światowej defilada, w której wzięli udział żołnierze wszystkich polskich sił zbrojnych. 
Przybyło 10 tysięcy kombatantów z całego świata. Pod Pomnikem Nieznanego Żołnierza, na pla
cu Józefa Piłsudskiego w poczcie sztandarowym między czterystoma innymi znalazł się sztandar 
ze Żnina. Nieśli go Zbigniew Makowski, Wacław Chęś i Stefan Wyppich. (ax)

PO ŻAR Y
W Y P A D K I
Lato w tym roku ogniste, pożarów o 8 0  % 

więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego 
roku.Najczęściej płoną zboża na pniu, słoma i 
lasy. Między 10 a 17 sierpnia Zawodowa Straż 
Pożarna ze Żnina ugasiła sześć pożarów, któ
rych przyczynami były nieostrożność i lekcewa
żenie podstawowych zasad BHP (nieodpowied
ni stan pojazdów mechanicznych).

W Marcinkowie Dolnym na terenie PGR 
Złotniki spłonęło 70 ton słomy o wartości 7 
mln.zł. Przyczyną pożaru było zatarcie łożyska 
w prasie samozbierającej. Mniejsze straty przy
niosły pożary słomy na polu zakładu rolnego w 
Brzyskorzystewce (3,5 ha słomy o wartości 600 
tys.zł.) oraz w zakładzie rolnym w Sielcu nale
żącym do PGR Żnin (6 ton słomy o wartości 
600 tys.zł.) Ugaszono też kilka mniejszych po
żarów nie powodujących strat finansowych: po
szycia lasu, trawy na skarpie, słomy na przy
czepie (również w Sielcu).

W nocy z 10 na 11 sierpnia dwa plutony ze 
Żnina (6 samochodów) brały udział w dużej 
akcji gaśniczej w okolicach Inowrocławia. 
Spłonęło ok.4 tys. ha lasu, z trudem ugaszone
go przez helikoptery i jednostki strażackie z 
trzech województw: bydgoskiego, toruńskiego i 
pilskiego.

We wszystkich pożarach straty poniosło 
środowisko naturalne, nie było poparzonych, 
ofiar, nie ucierpiały również budynki. (a *)

•  W nocy z 7/8 sierpnia dokonano wła
mania do sklepu spożywczo-przemysłowego w 
Jeżewie należącego do Spółdzielni Handlo- 
wo-Rolniczej w Łabiszynie. Skradziono wino i 
wódkę. Straty około 2 min zł. Sprawców ujęto.

•  7.08 wybuchł pożar runa leśnego w
Pszczółczynie. Runo leśne zapaliło się od wy
płynięcia paliwa z motoroweru podczas napra
wy. Samoczynne zwarcie sieci elektrycznej spa
liło około 2 arów runa. (an)

•  12.08 włamano się do samochodu oso
bowego Fiat 126p na ul. Sienkiewicza w Łabi
szynie. Skradziono koło zapasowe i pompkę 
nożną na szkodę Ireneusza Dz. z Załachowa. 
Straty około 2 min zł. (an)

Jak poinformował nas szef żnińskiej dro
gówki, st. sierż. Marek Hałajczak, w lipcu w 
naszym rejonie zanotowano 9 wypadków dro
gowych, w jednym z nich zginął człowiek.

14 sierpnia o 4.30 rano na ul. Szpitalnej w 
czasie jazdy-zasnął kierowca, po uderzeniu w 
mur obrażeń doznała pasażerka samochodu.

Jedną z dziewięciu drogowych kolizji spo
wodował kierowca po spożyciu alkoholu.

Podstawowymi błędami kierowców było 
przekraczanie dozwolonych prędkości, tylko w 
lipcu policja ukarała za to przewinienie 466 
osób. Ogółem mandaty kosztowały kierowców 
72 min 250 zł. Inne wykroczenia to nieprawid
łowe wyprzedzanie, wymijanie, wymuszanie pie
rwszeństwa. Sześć osób przyłapano na jezdzie 
po wypiciu alkoholu. Ofiarą policyjnych poczy
nań padło również trzydziestu pieszych, którzy 
zapłacili mandaty. Czasem lepiej zostać w do
mu!. (ax)

19 VIII ok. godz. 22 na szosie E5 w Boże- 
jewiczkach rowerzysta wyjeżdżając z drogi gru
ntowej nie udzieli! pierwszeństwa przejazdu 
kierowcy nadjeżdżającego z Gniezna samocho
du marki ford. W wyniku gwałtownego hamo
wania kierowca dachował i doznał ciężkich ob
rażeń ciała. Obaj leżą w szpitalu w Żninie, (dk) 

•  10.08 dokonano kradzieży gotówki w 
sklepie spożywczym SAM w Łabiszynie należą
cy do Spółdzielni Handlowo-Rolniczej. Kra
dzieży dokonano w godzinach popołudniowych. 
Sprawców było trzech w wieku 20-22 lat i po
ruszali się samochodem osobowym koloru bia
łego marki opel. Straty szacuje się na około 4 
min zł. (an)

OGŁOSZENIA

■ Sprzedam magnetowid japoński Philips. 
Żnin, ul. Szpitalna 68, tel. 22-096 po gou. 
1600.
■ Oświadczam, że wyrażam zgodę na prze

proszenie w prasie pani Marii Margaz z domu 
Skarżyńskiej za niewłaściwy sposób zareagowa
nia na zaistniały incydent w sklepie nr 4 . Maria 
Piwońska.

■ Zamienię M-3 w Bydgoszczy na większe 
lub mały domek w Żninie. Żnin, tel. 20-719 w 
godz. 9 -1600.

■ Mieszkanie własnościowe M-3 w Żninie 
zamienię na domek. Żnin, tel. 20 216.

■ Wydzierżawię lokal o pow. 72,4 n r  i 41,9 
m2 (dwuczęściowy: 1-22,4 m2, 11-19,5 m2). Jo
anna Fiołkowska Gąsawa, Rynek 19.

■ Sprzedaż owoców aronii od dnia 20.08.92. 
Żnin, ul. Traugutta 6, tel. 21-125.

■ Sprzedam fortepian przedwojenny i eternit 
płaski (na 200 m dachu). Żnin, tel. 21-264, 
cena do uzgodnienia.

■ Wydzierżawię kiosk. Żnin, ul. Wandy Pie
niężnej 8, tel. 22-534.

■ Potizebna opiekunka do ośmiomiesięczne
go dziecka. Żnin ul. Śniadeckich 10/5.

■ Ciągła sprzedaż kurczaków świeżych, mro
żonych i żywych. Żnin, ul. Łąkowa 6.

■ Sprzedam C Z  i75  1989 r. Rataj, Dobryle- 
wo koło Żnina.

■ Sprzedam nową francuską pótoś i nadkola 
do duci i pralkę wirnikową w dobrym stanie. 
Tel. 22-642.

■ Sprzedam dwa piece węglowe na wężowni- 
ce. Tel. 20-282.

•  W ostatnim tygodniu sierpnia przyjc- 
dzie do Łabiszyna z prelekcją dla mieszkańców 
miasta i okolic p. Jadwiga Polakowska -  ucze- 

I stniczka Powstania Warszawskiego, która bę
dzie wspominać tamte czasy. (an)

II Polfrost - MAKTRONIK " SC
Żnin, Plac UJolności

[ N ow e z a s a d y  s p r z e d a ż y  | 
L  s p r z ę t u  R T V  n a  R a ty : )vwww\\s\\\\%sm\\m\w,v\s\\s\w\wss\w\\w\w\\\\wwv\\s\v\w\\\wWWNWW.\‘'

* Tiez p o r ę c zy c ie li - w tym:
* dla w szy stk ich  :

- rolników ,
- em erytów ,
- ren cistów

I w p łata  30  % w artości sp rzętu
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m u m  wszystko m m  st? wokół polaków?
To pytanie, jak i wiele innych o podobnej 

treści, zadawali sobie i organizatorom uczestni
cy tegorocznego Europejskiego Festiwalu Tea
tralnego, który w dniach 6-12 lipca odbywał 
się w Grenoble. Niemal od pierwszego dnia fe
stiwalu dużo mówiło się o Teatrze Alberta Tisort 
i o jego twórcy -  Jerzym Lachu. Musiało to 
oczywiście wywoływać pewien niepokój wśród 
pozostałych zespołów. Ale też pozycja, z której 
żniński zespół przystąpił do tegorocznego fes
tiwalu, była nieco inna. Miał na to wpływ ubie
głoroczny sukces spektaklu Harmagedon, który 
miał swoją premierę na tymże właśnie festiwa
lu, a także nawiązanie bardzo bliskiej współ
pracy z francuską grupą teatralną, która w lu
tym br. gościła w Żninie. Owocem tego tygod
niowego pobytu było zrealizowanie wspólnego 
spektaklu pt.: Europa -  aport!, którego auto
rem i reżyserem jest Jerzy Lach. Obydwie 
strony przywiązywały do tego przedsięwzięcia 
dużą wagę. Szczególnie istotne okazało się ono 
dla strony francuskiej, ponieważ była to pierw
sza tego rodzaju próba w dotychczasowej his
torii festiwalu i olbrzymie poparcie dla jego 
idei. Spektakl został przyjęty bardzo dobrze i 
stał się wielkim wydarzeniem.

My jednak nieco większą uwagę przywią
zywaliśmy do innego przedstawienia, które spe
cjalnie zostało przygotowane przez nas na te
goroczny festiwal. Prace nad nim rozpoczęliś
my jeszcze w październiku ubiegłego roku. 
Podbudowani sukcesem, jaki odnieśliśmy na 
poprzednim festiwalu, chcieliśmy aby nasz no
wy spektakl potwierdził w pełni opinie o Tea
trze Alberta Tison.

nych, który od 20 lipca br. od
bywał się w Lizbonie pod has
łem: Rola teatru w zmieniającym 
się świecie. Wyjazd ten nie do
szedł do skutku z powodu bała
ganu organizacyjnego, tak chara
kterystycznego dla strony francu
skiej.

Teatr Alberta Tison otrzymał 
od marokańskiej grupy, uczestni
czącej w festiwalu, zaproszenie 
na tegoroczny Międzynarodowy 
Festiwal Teatrów Studenckich do 
Casablanki. Wyjazd ten jednak 
uzależniony jest od tego, czy tea
trowi uda się zdobyć niezbędne 
środki finansowe.

JACEK MAŁACHOWSKI

•  W dniach od 5 do 12 sie
rpnia odbyły się warsztaty teatra
lne w Reczu organizowane przez 
Teatr im. Alberta Tison wspiera
ne finansowo przez kuratorium. 
Oprócz teatru ze Żnina udział 
wzięły grupy z Inowrocławia, By
dgoszczy i z Francji. (ax)

SH1WY NA ŁODZIACH
Premiera przestawienia pt.: Spotkaliśmy się 

tu tylko na chwilę, wg scenariusza i w reżyserii 
Jerzego Lacha, odbyła się w Żninie 5 czerwca 
1992 roku. Żnińska publiczność odebrała go w 
sposób szalenie entuzjastyczny. Był to dla nas 
bardzo ważny sprawdzian przed wyjazdem do 
Grenoble. Wiedzieliśmy, że tam musimy dać z 
siebie wszystko. Zagraliśmy najlepiej, jak tylko 
było można. Reakcja publiczności przeszła na
sze najśmielsze oczekiwania. Kilkunastominu- 
towa owacja stojącej publiczności była dla nas 
najwspanialszą nagrodą za wielomiesięczną 
pracę. W tym momencie wiedzieliśmy, że ten 
właśnie spektakl stał się największym wydarze
niem tegorocznego festiwalu.

Jerzy Lach, jako przedstawiciel Europejs
kiego Ruchu Amatorskiego wydelegowany zos
tał na I Światowy Kongres Teatrów Edukacyj-

Nastrój, jak i potrafi wytworzyć muzyka i odpowiednie otoczenie oraz słuchają
ca i ciepła publika to specyfika Wągrowca. Działają tam aż trzy amatorskie grupy 
teatralne, śpiew i poezja dostępna jest każdemu. Kilku grających instruktorów ak
tywizuje krąg licealistów nie tylko'do odbioru sztuki, ale także do twórczości włas
nej.

16 sierpnia Dom Kultury w Wągrowcu zo
rganizował kameralny wieczór poezji śpiewanej 
"Śpiewy na łodziach". W ogrodzie Muzeum 
Regionalnego, wśród starych łodzi i sieci usta
wiono sprzęt, światło, trochę krzeseł, dodatko
we siedzenia stanowiły schody. Przeważała 
młoda publiczność -  chłonna i wrażliwa. Wy
słuchaliśmy trzech wykonawców, choć mogło 
być ich -  gdyby nie wakacje -  więcej. W ciem
ności pachniało latem i ogrodem.

Pierwsza wystąpiła Ela Borakiewicz, liceali
stka śpiewająca i akompaniująca sobie na or
ganach. Jej muzycznym opiekunem jest An-

UMYKA KOI 8ASZTA
7 sierpnia wieczorem na żnińskim rynku 

zgromadziła się szeroka rzesza tych, którzy lu
bią muzykę. Już z tygodniowym wyprzedzeniem 
na słupkach ogłoszeniowych rozwieszano plaka
ty informujące o koncercie.

Muzyczne spotkanie przed Basztą -  tak 
brzmiała nazwa koncertu składająca się z 
dwóch części. Początek nastąpił o godz. 2100. 
Pierwszą część wypełnił Robert Kanaan. 
Przedstawił on blisko 30-minutową suitę Pacy
fik promując w ten sposób niedawno wydaną 
kasetę "Panocean".

W drugiej części Karol Kraś, Grzegorz 
Tomaszewski i Ewa (występuje tylko pod

swym imieniem) zaprezentowali nieco urozma
iconą muzykę. W ich instrumentarium znajduje 
się gitara, instrumenty klawiszowe, flet, fidole, 
fletnia pana. Ich muzyka przypomina mi nieco 
grupę Dead Can Dance.

Postacią, która wzbudziła zainteresowanie 
niemalże równe muzyce, był pijany facet. Łaził 
w tę i z powrotem i coś mamrotał. Pomimo te
go wspaniałe, ciepłe powietrze,a do tego niezła 
muzyka sprawiły, że był to udany wieczór.

ARKADIUSZ MAJSZAK

drzej Połczyński z Łekna. Po niej -  wspólnie 
muzykujący Grzegorz Tomaszewski, Karol 
Kruś i Ewa Pezacka, zafascynowani muzyką 
ilustrującą, akustyczną, bliską nurtowi muzyki 
zielonej, ekologicznej. To ten sam zespół, który 
można było usłyszeć również w Żninie, podczas 
muzycznego spotkania pod Basztą. Ciekawe 
brzmienie autorskich kompozycji uzyskują 
dzięki poszukiwaniom instrumentalnym -  zmo
dyfikowanym fidolom, niby-wiolonczeli, dzwo
nkom, i oczywiście -  dzięki głosowi Ewy.

Zaproszony na wieczór Jacek Kowalski 
(znany czytelnikom Pałuk jako korespondent i 
śpiewający poeta) pierwszy raz miał okazję pod 
autentyczną, owocującą lipą zaśpiewać "a ja z 
Kochowskim w cieniu lipki w troickie pobrzę
kiwać skrzypki bardzo bym chciał...”. Pobrzęki
wał więc w gitarę przeszło godzinę, poczem to
warzystwo zwinęło sprzęt i przeniosło się do 
gościnnego Domu Kultury, w którym jego dy
rektor Gustaw Gościniak podjął zaproszonych. 
I jak to zwykle bywa -  snuto plany dalszych 
spotkań, dzielono się wrażeniami z wieczoru.

Po wieczorze z muzyką elektroniczną, wy
stępach tanecznych w wykonaniu zespołu dzie
cięcego "Pędziwiatry" z Łodzi -  Wągrowiec po 
raz kolejny pokazał, że lato na Pałukach można 
spędzić ciekawie.

ANKA KSIĘSKA

•  W ostatnią niedzielę odbyło się w Wą
growcu Święto Prasy Lokalnej, a przy tej okazji 
występy zespołów, mecze, konkursy, i pałucki 
jarmark. (ax)

S.6 PAŁUKI 15/92



Z dolną asekuracją na "D z i u r k a c h f o t  Tomasz Janowski

Dziś, zgodnie z obietnicą, bardziej szczegółowe informacje o impre
zie, która już wywołała poruszenie w Grodzie Śniadeckich, nie tylko w 
gronie skałkowców. Mamy pierwszych sponsorów i fundatorów nagród 
(numer konta dla spóźnialskich poniżej). Ich lista oraz reklamy wydru
kowane będą w dodatku specjalnym Pałuk i wydaniu specjalnym Wzroku 
Ludu, które ukażą się w połowie września oraz w reportażu telewizyj
nym dla telewizji kablowej w Żninie. Swój udział w imprezie zapowie
dzieli już niektórzy przedstawiciele władz lokalnych i dyrektorzy zakła
dów pracy. Cieszy nas, że impreza o tak specyficznym charakterze wy
wołała tyle zainteresowania w naszym mieście. Świadczy to o tym, że 
żniniakom w głowie nie tylko motorówki i motocykle, ale również sport 
o bardziej ekologicznej naturze.

Mistrzostwa rozpoczną się w godzinach przedpołudniowych w sobo
tę 12 września w Podlesicach na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, ko
ło Zawiercia. Zawodnicy i kibice, którzy chcą wziąć udział w tej impre
zie powinni zgłosić się i wpłacić wpisowe do 4 września w redakcji Pa
łuk. Uczniowie mogą się także zgłaszać w Liceum Ogólnokształcącym do 
p. mgr Jolanty Dobaczewskiej lub p. mgr Tomasza Kanarkowskiego. 
Wpisowe dla zawodników: 20 000 zł., dla kibiców: 50.000 zł (uczniowie: 
30.000 zł).

Organizatorzy gwarantują wszystkim jeden ciepły posiłek dziennie i 
miejsce na rozbicie namiotu. Zawodnicy mają zapewniony przejazd. Jeśli 
sponsorzy nie zawiodą, będziemy starali się także zorganizować przejazd 
dla kibiców. Wyjazd w piątek 11 września we wczesnych godzinach po
południowych, powrót w niedzielę w godzinach wieczornych. Zapewnia
my sprzęt asekuracyjny dla startujących (obuwie we własnym zakresie) 
oraz oczywiście wspaniałą atmosferę, świetną zabawę i niecodzienną 
przygodę.

TOMASZ KANARKOWSKI
Numer konta bankowego Klubu Górskiego w Żninie: PKO Bank 

Państwowy, oddz. Żnin, nr 9654-8715-132.

REGULAMIN PIERWSZYCH SKAŁKOWYCH NISTRZOSfWiNINA
1. Miejscem zawodów są skałki na Jurze Krakowsko-Częstochows

kiej.
2. Uczestnikami zawodów mogą być osoby mieszkające lub uczące 

się na terenia miasta i gminy Żnin.
3. Startować mogą zarówno mężczyźni jak i kobiety. Nie ma ograni

czeń wiekowych.
4. Zawody odbywać się będą z górną asekuracją (na tzw. wędkę).
5. Przygotowywane będą drogi o trudnościach między IV a VI.l 

(dla dziewcząt -  od III).
6. Przejście łatwiejszej drogi umożliwia dalszy start na drodze o wy

ższych trudnościach.
7. Przejście każdej z dróg poprzedzać będzie vorlaufer, wskazujący 

przebieg drogi.
8. Jeżeli startujący odpadnie na pierwszych dwóch metrach drogi, 

ma możliwość ponownego startu.

9. Kolejność startowania odbywać się będzie na podstawie losowa
nia -  osobno na każdą drogę.

10. Niedozwolone jest podpowiadanie startującemu sposobu przej
ścia trudności.

11. Klasyfikacja zawodników ustalona będzie na podstawie przejścia 
dróg lub -  jeśli droga nie zostanie zrobiona -  wysokości, na jakiej znaj
dował się najwyżej dotknięty punkt w ścianie. Czas przejścia drogi nie 
będzie brany pod uwagę.

12. Sędzia główny zawodów upoważniony jest do korekt niniejszego 
regulaminu, jeśli wymagać tego będzie uatrakcyjnienie zawodów. W 
przypadku jakichkolwiek sporów, o interpretacji regulaminu decyduje 
również sędzia główny.

Zarząd Klubu Górskiego w Żninie.

PRZ ED PI ERWSZYM DZ WO NKI E M

M IE 6 K 0  lMAGA WYMOWY
czyny opóźniania mowy, które upatruje się w 
czynnikach dziedzicznych.Problem nieprawidłowej wymowy budzi 

niepokój rodziców, gdy dziecko kończy trzeci 
rok życia. Coraz częściej pytają logopedę, dla
czego ich dziecko źle mówi lub nie mówi w 
ogóle. W tym wieku można wiele pomóc.

Czekanie do szóstego roku życia, gdy roz
wój mowy powinien być już zakończony, jest 
fatalnym zaniedbywaniem rozwoju dziecka. W 
tym wieku są już utrwalone patologiczne arty
kulacje i układy języka, warg, zdeformowane 
warunki anatomiczne. Im starsze dziecko, tym 
trudniej wyeliminować wadę.

Przyczyn powstawania lub pogłębiania się 
wad mowy można upatrywać w nieprawidłowej 
budowie jamy ustnej, zbyt przyrośniętym języ
ku, ubytkach w uzębieniu, wadach zgryzu, na
wyku oddychania przez usta. Istnieją też przy

Często wady mowy są skutkiem niewłaści
wej postawy rodziców. Może to być nadmierna 
troskliwość, wyrażana przez stawianie dziecku 
dwu- trzyletniemu zbyt dużych wymagań języ
kowych. Ciągłe poprawianie błędów w okresie, 
gdy mowa jeszcze się kształtuje, czyli w drugim 
-  trzecim roku życia, bardzo często wywołuje 
taki efekt. Bywa także sytuacja odwrotna, czyli 
obojętność i beztroska wobec zaobserwowa
nych wad mowy dziecka, wyrażana popularnie 
słyszanym zdaniem: Wyrośnie z tego.

W momencie kiedy już rodzice zgłoszą się 
z synem lub córką do logopedy, otwiera się 
przed nimi okres nadrabiania straconego czasu 
z dzieckiem. Wada wymowy stanowi stały język 
porozumiewania się i tłumaczenie dziecku, że

nie ma seplenić, nie daje efektu. Dlaczego/ 
Otóż język dziecka spoczywa biernie i nie po
trafi spionizować się w zależności od realizacji 
głoski. Logopeda uczy nowego położenia języ
ka, ułożenia ust. Do rodziców należy w tym 
czasie dbanie o regularność ćwiczeń w domu, 
tak aby nowa sytuacja w jamie ustnej stała się 
nawykiem.

Z przyjemnością muszę stwierdzić, iż w 
mojej pracy logopedycznej rzadko zdarzało się, 
że rodzice nie współpracowali z logopedą. Co 
ciekawe -  jak wynika z obserwacji potwierdzo
nej ewidencją prowadzoną w gabinecie logope
dycznym przy Szkole Podstawowej nr 2 -  zau
ważyć można, że bardziej podatni na zniekszta
łcenia mowy są chłopcy, niż dziewczynki.

EWA ŻUCHOWSKA-CIEŚLIKIEWICZ
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O DJAZDY

2 0 - 8 3 9  informacja  
ul. Towarowa

ZE  ŻNINA

2 0 - 4 6 8  baza  
ul. Spokojna 6

Przystanek
docelowy

Przez odjazd numer 
stanowiska

uwagi Przystanek
docelowy

Przez odjazd numer 
stanowiska

uwagi

Annowo Białożewin -  Ostrówce 11.20 5 a Górzyce Bekanówka -  Sulinowo 7.00 8 S

Barcin Jadowniki -  Szczepanowo 10.30 2 A Gorzyce Słębowo -  Podobowice 20.10 8 n A
Barcin Murczyn -  Młodocin 14.35 2 S Gościeszyn Biskupin -  Gąsawa -  Szelejewo 10.20 6 + U  6

Bielawy Barcin -  Wapienno 5.00 2 A Ryszewo
Bielawy Barcin -  Wapienno 13.00 2 A Gościeszyn Biskupin -  Gąsawa -  Szelejewo 11.00 6 A
Białożewin 16.00 5 A Ryszewo
Białożewin Góra -  Murczyn 8.30 5 + U Gościeszyn Biskupin -  Gąsawa -  Szelejewo 14.20 6 T U

Białożewin Góra -  Murczyn 10.10 5 + U Ryszewo
Bydgoszcz Brzyskorzystewko 5.00 1 U Gościeszyn Biskupin -  Gąsawa -  Szelejewo 16.30 6 A
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 6.25 1 v u Ryszewo
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 7.00 10 X Gościeszyn Wenecja -  Gąsawa -  Rogowo 6.45 6 A
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 7.20 1 v u Lubcz
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 8.09 1 v u Grocholin Gorzyce -  Kcynia 6.35 4 A
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 9.00 10 u Grocholin Gorzyce -  Kcynia 13.10 4 U

Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 10.00 1 v x Grochowiska Józefowo -  Wola 15.40 4 A
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 11.19 1 VA Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Pakość 8.10 2 A
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 11.45 1 Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Pakość 10.00 2 U

Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 12.40 1 v u Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Pakość 13.45 2 U

Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 14.40 10 u Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Pakość 15.30 2 U

Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 16.10 10 u Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Pakość 17.00 2 n U

Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 16.39 1 V n Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Pakość 18.45 2 u

Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 18.20 1 V U Inowrocław Młodocin -  Barcin -  Złotniki 6.25 2 u
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 20.00 1 U Inowrocław Ostrówce -  Barcin -  Pakość 8.40 2 u
Bydgoszcz Brzyskorzystewko -  Szubin 20.45 1 n U Janowiec Czewujewo -  Rogowo -  Skórki 6.50 4 A
Bydgoszcz Chomętowo -  Szubin 4.50 3 A Janowiec Cerekwica -  Kaczkowo -  Żerniki 6.50 7 A
Bydgoszcz Chomętowo -  Szubin 8.00 3 U Janowiec Cerekwica -  Kaczkowo -  Zerniki 12.00 7 A
Bydgoszcz Chomętowo -  Szubin 13.20 3 A Janowiec Cerekwica -  Świątkowo 6.00 7 A
Bydgoszcz Chomętowo -  Szubin 18.00 3 + U Juncewo -  Żerniki
Bydgoszcz Chomętowo -  Szubin 19.00 3 n U Janowiec Cerekwica -  Świątkowo 9.00 7 A
Bydgoszcz Murczyn -  Łabiszyn -  Brzoza 8.00 4 U Juncewo -  Żerniki
Bydgoszcz Murczyn -  Łabiszyn -  Brzoza 8.25 4 U Janowiec Cerekwica -  Świątkowo 14.10 7 A
Bydgoszcz Murczyn -  Łabiszyn -  Brzoza 10.00 10 X Juncewo -  Żerniki
Bydgoszcz Murczyn -  Łabiszyn -  Brzoza 11.30 4 X Janowiec Cerekwica -  Żerniki 6.00 7 + U  6

Bydgoszcz Murczyn -  Łabiszyn -  Brzoza 15.45 10 U Janowiec Cerekwica -  Żerniki 11.20 7 U

Bydgoszcz Murczyn -  Łabiszyn -  Brzoza 19.30 4 n Janowiec Cerekwica -  Żerniki 12.55 7 U

Bydgoszcz Szubin 14.05 1 V Janowiec Cerekwica -  Żerniki 15.10 7 A
Cerekwica Wola -  Józefowo 6.45 1 A Janowiec Cerekwica -  Żerniki 16.00 7 + U  6

Damasławek Słębowo -  Juncewo 5.15 8 A Janowiec Cerekwica -  Żerniki 18.25 7 U

Damasławek Słębowo -  Juncewo 7.30 3 A Janowiec Cerekwica -  Żerniki 22.22 7 n U
Damasławek Słębowo -  Juncewo 15.00 3 U Janowiec Słębowo -  Damasławek 13.45 8 R
Damasławek Słębowo -  Juncewo 15.30 3 A Januszkowo Wilczkowo -  Redczyce 7.10 2 A
Damasławek Słębowo -  Sielec 6.30 9 A Wawrzynki
Damasławek Słębowo -  Sielec 11.00 8 A Januszkowo Wilczkowo -  Redczyce 10.10 7 + U
Damasławek Słębowo -  Sielec 16.10 8 A Wawrzynki
Damasławek Słębowo -  Sielec 18.20 8 n U Kcynia Brzyskorzystewko - 7.40 9 U F  7
Dochanowo Bekanówka -  Sulinowo 15.20 8 A Górki Zagajne -  Dziewierzewo
Dochanowo Jaroszewo-Brzyskorzystewko 6.55 9 S Kcynia Brzyskorzystewko - 12.15 9 U F  7
Drewno Biskupin -  Gąsawa 15.20 6 A Górki Zagajne -  Dziewierzewo
Dziewierzewo Brzyskorzystewko -  Górki 15.20 9 A Kcynia Brzyskorzystewko - 14.10 9 U

Zagajne ■ Górki Zagajne -  Dziewierzewo
Dziewierzewo Brzyskorzystewko -  Górki 17.15 9 U Kcynia Słębowo -  Gorzyce 5.50 8 A

Zaga'jne Dziewierzewo
Dziewierzewo Słębowo -  Gorzyce 12.30 8 S Kcynia Słębowo -  Gorzyce 14.20 8 A
Gałęzewo Wola -  Rogowo 11.00 7 A Dziewierzewo
Gąsawa Bożejewice -  Marcinkowo 5.50 6 A Kcynia Sulinowo -  Gorzyce 9.40 8 U
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 6.10 6 X Dziewierzewo
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 7.40 6 U Kcynia Sulinowo -  Gorzyce 15.30 8 U
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 9.30 6 U Dziewierzewo
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 12.40 6 U Kcynia Sulinowo -  Gorzyce 18.10 8 n U
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 13.30 6 u Dziewierzewo
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 14.50 6 A Kcynia Słębowo -  Sielec -  Wapno 9.20 8 u
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 17.10 6 U Kcynia Wąsosz -  Szubin 17.30 1 u
Gniezno Gąsawa -  Rogowo 19.40 6 U Marcinkowo Biskupin -  Gąsawa 6.50 3 s
Gniezno Czewujewo -  Rogowo 9.00 6 U Marcinkowo Wenecja -  Gąsawa 6.55 3 s
Gniezno Gąsawa -  Rogowo -  Popowo 18.30 6 + U Z Mięcierżyn Gąsawa -  Rogowo 6.00 5 $
Gołąbki Gąsawa -  Rogowo -  Gościeszyn 6.40 6 s Mięcierzyn Gąsawa -  Rogowo 14.30 5 A
Gołąbki Gąsawa -  Szelejewo 14.20 6 s Mogilno Czewujewo -  Rogowo 9.40 3 U

Gościeszyn Gościeszyn -  Trzemeszno
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Przystanek Przez
docelowy__________________________

Mogilno Czewujewo -  Rogowo
Gościeszyn -  Trzemeszno 

Mogilno Czewujewo -  Rogowo
Gościeszyn -  Trzemeszno 

Mogilno Gąsawa -  Rogowo -  Ryszewo
Niestronno

Mogilno Gąsawa -  Rogowo -  Ryszewo
Niestronno

Mogilno Gąsawa -  Rogowo -  Ryszewo
Niestronno

Mogilno Gąsawa -  Nowa Wieś
Dąbrowa -  Sucharzewo 

Mogilno Mościszewko -  Nowa Wieś
Dąbrowa

Mogilno Mościszewko -  Nowa Wieś
Dąbrowa

Mogilno Mościszewko -  Nowa Wieś
Niestronno Biskupin -  Gąsawa -  Oćwieka

Drewno
Niestronno Biskupin -  Gąsawa Oćwieka 

Drewno
Nowa Wieś Gąsawa -  Łysinin

Laski Wielkie
Nowa Wieś Gąsawa -  Łysinin

Laski Wielkie
Oćwieka Biskupin -  Gąsawa
Ośno Cerekwica -  Janowiec

Miniszewo -  Sarbinowo 
Ośno Słębowo -  Damasławek

Janowiec
Poznań Rogowo -  Gniezno
Poznań Rogowo -  Gniezno
Redczyce Januszkowo -  Wawrzynki
Redczyce Januszkowo -  Wawrzynki
Redczyce Januszkowo -  Wawrzynki
Redczyce Januszkowo -  Wawrzynki
Redczyce Wilczkowo -  Dobrylewo
Redczyce Wilczkowo -  Dobrylewo
Retkowo Sulinowo -  Dochanowo
Retkowo Sulinowo -  Dochanowo
Rogowo Cerekwica -  Janowiec

Kołdrąb -  Niedźwiady 
Rogowo Cerekwica -  Janowiec

Kołdrąb -  Niedźwiady 
Rogowo Cerekwica -  Janowiec

Kołdrąb -  Niedźwiady 
Rogowo Cerekwica -  Janowiec

Kołdrąb -  Niedźwiady 
Rogowo Cerekwica -  Janowiec

Miniszewo -  Ręcz
Rogowo Cerekwica -  Janowiec

Miniszewo -  Ręcz 
Rogowo Cerekwica -  Tonowo

Wiewiórczyn
Rogowo Cerekwica -  Tonowo

Wiewiórczyn

djazd numer uwagi Przystanek Przez odjazd numer uwagi
stanowiska docelowy stanowiska

13.10 .3 A Rogowo Czewujewo -  Grochowiska Ks. 12.30 5 + U 6
Rogowo Czewujewo -  Grochowiska Ks. 20.30 3 n U

15.50 3 U Rogowo Gąsawa -  Złotniki 
Grochowiska Szlach.

14.00 5 + U 6

8.15 3 A Rogowo Gąsawa -  Złotniki 
Grochowiska Szlach.

15.20 5 A

10.20 3 U Rogowo Gąsawa -  Złotniki 
Grochowiska Szlach.

17.40 5 n U

15.40 3 U Rogowo Gąsawa -  Złotniki 
Grochowiska Szlach.

22.30 5 n A

12.35 2 A Rogowo Gąsawa -  Marcinkowo 
Grochowiska Szlach.

12.30 5 s

8.10 4 A Rogowo Gąsawa -  Marcinkowo 
Grochowiska Szlach.

14.05 5 s

15.20 4 U Sarbinowo I 5.55 1 A
Sarbinowo II Damasławek -  Janowiec 5.50 8 A

18.20 4 U Sarbinowo II Cerekwica -  Janowiec 6.25 8 A
6.10 5 A Słębowo Bekanówka -  Sulinowo 7.05 8 + U 6

Szczepanowo Białożewin -  Ostrówce 5.30 3 A
13.10 5 S Szczepanowo Białożewin -  Ostrówce 13.50 3 A

Szczepanowo Białożewin -  Ostrówce 15.40 1 U
13.45 5 S Szczepanowo Białożewin -  Ostrówce 18.45 3 n A

Szczepanowo Jadowniki -  Wójcin 6.40 2 u
15.30 5 A Szczepanowo Jadowniki -  Wójcin 13.50 2- u

Szczepanowo Jadowniki -  Wójcin 16.10 2 A
13.10 6 U F 7 Szelejewo Biskupin -  Gąsawa 18.50 6 n U
10.20 7 U Szubin Brzyskorzystewko -  Sobiejuchy 6.20 1 A

Szubin Brzyskorzystewko -  Sobiejuchy 10.30 1 A
13.45 8 S Szubin Januszkowo -  Jabłówko 

Chomętowo -  Wąsosz
15.30 4 A

7.10 1 VU Szubin Januszkowo -  Chomętowo 11.10 4 U
12.15 1 VU Szubin Januszkowo -  Chomętowo 16.30 4 X
5.30 1 A Szubin Murczyn -  Obielewo -  Łabiszyn 14.40 4
8.10 5 + U Wągrowiec Janowiec -  Damasławek 7.30 7 A

13.10 1 U Wągrowiec Słębowo -  Damasławek 12.30 7 A
Wągrowiec Słębowo -  Damasławek 13.45 7 X

14.45 5
1 + U Wiewiórczyn Czewujewo -  Rogowo 14.45 4 A

10.10 Żerniki Cerekwica -  Uścikowo 15.40 7 A
15.20 1 A
7.35

11.30
8
9

A
A O B J A Ś N I E N I A

5.00 7 A
A -  kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku

13.15 7 A F -  kursuje we wszystkie dni od poniedziałku do piątku
$ -  kursuje w dni nauki szkolnej

16.00 7 A K -  kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku wolne od nauki

19.00

8.00

14.30

6.15

16.35

6 -  kursuje w soboty
7 -  kursuje w niedziele
+ -  kursuje w niedziele i święta
a -  kursuje od dnia 25.06 do 30.08
n -  nie kursuje dnia 24 i 31.12.1992 oraz 10.04. 1993.
U -  nie kursuje 25.12.1992, 1.01.1993 oraz 1 dzień Wielkanocy 
X -  kursuje w dni robocze 
Z -  kursuje w wolne soboty
R -  kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku wolne od nauki 
T -  kursuje w wszystkie dni wolne od nauki szkolnej 
V -  kursy przyspieszone

l i  Ii l K w  i \  j  § §§§ l
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G D Z IE  W O D A  C Z Y S T A  
I L A S  P A C H N Ą C Y . . .

10 lipca br. w jeziorze na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wąsoszu uto
nął 26-letni mężczyzna. Przyjechał spod Damasławka, z  bratem,szwagierką i kole
gą. Wódkę przywieźli ze sobą, a kiedy się kończyła, ciągnęli libację przy piwku, 
które zakupili w pobliskim sklepie. Następnie -  do wody, ochłodzić się. 1 nastąpiła 
tragedia. Dwaj ratownicy zjawili się na miejscu, ale brak sprzętu do nurkowania 
utrudnił akcję, do których włączyło się także k ilk u  letników. Topielca wydobył z 
5-metrowej głębiny Teofil Bosiacki, pełniący od 20 lat funkcję ratownika •- tym 
ośrodku. W krwi denata stwierdzono... 3,2 promille alkoholu!...

Nie można oczekiwać, ażeby personel 
ośrodka prowadził każdego za rękę i mówił, co 
wolno, a czego nie. Niech ten przypadek bę
dzie ostrzeżeniem dla innych. Zażywanie kąpie
li w stanie upojenia alkoholowego, a kuszenie 
losu, to jedno i to samo. Nawet najlepszy ra
townik może akurat nie zdążyć, nawet najlep
szy sprzęt może, jak na złość, zawieść.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wąsoszu is
tnieje od 1962 roku. Położony w lesie nad du
żym jeziorem Wąsosz zajmuje obszar 5,4 ha. 
Już 17 lat dyrektorem ośrodka jest Tadeusz 
Kociński, człowiek oddany mu duszą i sercem, 
skoro pracuje w nim od chwili jego powstania, 
kiedy oprócz lasu i jeziora nie było tu nic.

Coraz skromniejsze środki finansowe nie 
pozwalają na takie przygotowanie obiektów do 
sezonu, jakie by się chciało, podobnie jest ze 
sprzętem ratowniczym.

Obchód zaczynamy od pola kempingowe
go, na którym mieli się zjawić Holendrzy z Di- 
nxperlo, miasta utrzymującego od lat przyjacie
lskie kontakty z Szubinem. Mieli się zjawić, ale 
się nie zjawili. Przyczyna?... Panująca w Polsce 
drożyzna nie zachęca do wizyty u nas mieszka
ńców nawet tak bogatego kraju jak Holandia. 
To słyszę od dyrektora, wyrażającego zaraz 
nadzieję, że Holendrzy jednak się wywiążą z 
wcześniejszych obietnic dotyczących pomocy, 
zwłaszcza finansowej, w podniesieniu standardu 
ośrodka. Chodzi tu m.in. o zaplecze pola kem
pingowego, budowę nowego kortu do tenisa, 
dokończenie budowy mola i sprzęt ratowniczy.

Nie brakuje natomiast innych obcokrajow
ców. Ich duże, wojskowe namioty od razu rzu
cają się w oczy, wyglądają raczej ponuro w są
siedztwie małych, kolorowych namiotów indy
widualnych wczasowiczów. Białorusini z miejs
cowości Gomiel. Przyjechali tu z dziećmi po
chodzącymi z okolic Czarnobyla. Ich pobyt w 
Wąsoszu rozpoczął się 15 czerwca i potrwa do 
końca sezonu. Co dwa tygodnie zmiana turnu
su. Obecnie w ośrodku przebywa 54 dzieci.

Parę chwil rozmowy z szefem obozu, Saszą 
Dowgiało, który informuje, że organizacją ca
łego przedsięwzięcia zajęło się Białoruskie Biu
ro Turystyczne Korwet. Jest zadowolony z wa
runków tu panujących oraz pogody. Mają wła
sną kuchnię połową, zapas prowiantu, a jedyne 
produkty żywnościowe, jakie nabywają na miej
scu, to chleb, mleko i masło.

Dyrektor Kociński uzupełnia, że z uwagi 
na sytuację finansową Białorusinów zezwolił im 
na nieodpłatne korzystanie ze sprzętu wodnego 
w zamian za drobne prace na rzecz ośrodka.

Przechodzimy dalej, mijając kort tenisowy, 
boisko do koszykówki, kręgielnię. Zaplecze te
chniczne -  warsztat, stolarnia, a w jednym z 
pomieszczeń budynku urządzono saunę. Tu 
także się mieści sezonowy posterunek policji.

Jeszcze w ubiegłym roku był to posterunek po
licji wodnej, która posiadała łódź motorową, 
patrolując cały akwen. Ale i w policji ekonomia 
pokazała swoje oblicze -  zabrakło pieniędzy na 
eksploatację motorówki.

Opodal przystań sprzętu wodnego -  kajaki, 
rowery wodne i katamarany czekają na amato
rów. Obsługą przystani zajmuje się pracownik 
sezonowy, student. Wszelkie awarie sprzętu są 
naprawiane w miarę możliwości na bieżąco 
przez długoletniego pracownika ośrodka Wac
ława Kołodzińskiego.

Z kolei zatrzymujemy się koło recepcji, 
której kierownikiem jest Eugeniusz Nowysz, 
emeryt z Wrocławia. Przyjeżdża tu corocznie 
od 15 lat, tak mu się spodobało w Wąsoszu po 
pierwszej bytności. Niestety, obecnie narzeka i 
nosi się z zamiarem złożenia wypowiedzenia 
pracy, o ile pewien drażliwy, a nawet skandali
czny stan rzeczy nie ulegnie poprawie. Mówiąc 
wprost -  szerzące się pijaństwo, zwłaszcza 
wśród młodzieży, nie żałującej sobie piwa z 
pobliskiego sklepu, który szubińska Gminna 
Spółdzielnia oddała w ajencję. W nocy dość 
często dochodzi do awantur i burd. Mijająca 
nas grupka podchmielonych wyrostków wydaje 
się potwierdzać słowa mojego rozmówcy.

Dyrektora Kocińskiego także ta sytuacja 
nie cieszy. Wielokrotnie interweniował u kom
petentnych władz, by wprowadzono zakaz 
sprzedaży piwa na terenie ośrodka. Bez pozy
tywnego skutku. W przeciwieństwie do chleba 
czy mleka, piwa w sklepie nigdy nie brakuje, 
jest go kilkanaście gatunków. Być może po 
owym tragicznym wypadku piwo stąd zniknie, 
w każdym razie dyrektor ponowił pisemnie 
swój apel w tej sprawie.

Idziemy dalej, mijając kiosk prowadzony 
przez Annę Konwińską. Oprócz napojów (bez 
piwa), lodów czy zapiekanek jest tu codzienna 
prasa. Na boisku piłkarskim trwa towarzyski 
mecz między Spójnią Białe Błota i Drogowcem 
Szubin. Piłkarze Spójni przebywają w ośrodku 
na zgrupowaniu. Dyrektor chętnie widzi u sie
bie tego typu obozy, nie ma z nimi kłopotu.

W głównym budynku mieszczą się biura, 
obszerny bar-kawiarnia, obsługiwane przez 
Genowefę Tafelską. Odbywają się tu imprezy 
rozrywkowe, jest kuchnia, sala telewizyjna i do 
gier w brydża czy szachy, a także punkt sanita
rny, prowadzony w każdy weekend przez pielę
gniarkę ZOZ-u Szubin.

Jednorazowo pod dachem ośrodka możne 
zamieszkiwać 130 osób. Reszta znajduje miejs
ce na polach namiotowych.

W małym gabinecie dyrektora, zapełnio
nym książkami i kronikami kąpieliska, wracamy 
do spraw finansowych, być albo nie być każdej 
instytucji i społeczności.

Urząd Gminy i Miasta, któremu OSiR 
podlega, przeznaczył w tym roku 100 min zło
tych na jego działalność, co nie zabezpiecza 
nawet w połowie wynagrodzenia pracowników, 
raptem 8 osób, w tym 4 pracujących sezonowo. 
Skąd zatem wziąć pieniądze na resztę? Nie tyl
ko na płace. Bez wątpienia najważniejsza spra
wa to bezpieczeństwo wczasowiczów.

Częściowo pochodzą one z opłat za bazę 
noclegową, wyżywienie, wypożyczanie sprzętu 
wodnego, wynajmu boisk i, po sezonie, lokali 
na uroczystości rodzinne. A także są to wpływy 
za parkowanie samochodów. Ponadto ośrodek 
posiada własne ujęcie wody pitnej i zajmuje się 
obsługą sanitariatów, co oszczędza wydatków.

Inwencja dyrektora w poszukiwaniu pie
niędzy, a przynajmniej ich oszczędzaniu, sięga 
dalej. Stara się utrzymać dobre kontakty z róż
nymi zakładami, co czasem owocuje jakąś ko
rzyścią na rzecz ośrodka. Wymienia tu PBR-ol 
Żnin, PUMAK Szubin, PREFABET Białe Bło
ta i PRALCHEM Bydgoszcz. Ale z oczywis
tych powodów dziś coraz trudniej o takich par
tnerów. Jednak to nie załatwia wszystkiego.

Mówiąc krótko, jakąkolwiek poważniejszą 
przedsiębiorczość ogranicza brak pieniędzy, 
stąd dyrektor na razie nawet nie myśli o odbu
dowaniu pomostu na jeziorze, który by połączył 
dwa istniejące (jeden z nich wyremontowano w 
ubiegłym roku). A co oznacza posiadanie ko
mpletnego mola, nie trzeba wyjaśniać. Albo 
sprzętu ratowniczego z prawdziwego zdarzenia.

Działalność ośrodka to również liczne im
prezy sportowo-kulturalne, jak choćby turnieje 
brydżowe, tenisowe, piłkarskie. W poprzednim 
sezonie przeprowadzono aż 57 imprez, co nie
jako zobowiązuje, by teraz nie było ich mniej. 
Ale dyrektor ma wątpliwości, czy tak się stanie. 
Nie problem w ich zorganizowaniu, a w braku 
funduszy na nagrody. Tak się już bowiem przy
jęło, że zwycięzcy chcą być nagradzani, nawet 
skromnie.

Dyrektor pokazuje pismo, jakie rozesłał do 
wielu potencjalnych sponsorów. Jak na razie, 
odzew jest skromny. W ubiegłym roku zebrał 
tą drogą 14 min zł.

Pod koniec rozmowy otrzymuję do wglądu 
kroniki, w których oprócz mnóstwa zdjęć i wy
cinków prasowych na temat ośrodka figurują 
odręczne, często ozdobne wpisy wdzięcznych 
wczasowiczów, z Gdańska, Wrocławia, z róż
nych miejsc Polski. Owe wpisy to niewątpliwie 
mile akcenty w pracy personelu.

ANDRZEJ KLAWITTER

•  15.08 w Lachowie gm. Szubin spaleniu
uległ budynek inwentarski należący do B.P. 
Straty 110 min zł. Uratowano mienie na sumę 
2 mld zł. W gaszeniu pożaru brało udział 6 se
kcji straży pożarnej. (de)

•  80% pożarów to poszycie lasu, słomy i 
ścierniska. Nie przyniosły one większych strat, 
jednakże obszar objęty pożarem wynosił do 10 
ha w poszczególnych przypadkach. Pożarów w 
rejonie szubińskim zanotowano 23.

W następnym numerze reportaż o pobycie 
Straży Pożarnej w Dinxperllo w Holandii, (de)

•  9.08 w Wąsoszu gm. Szubin spaleniu
uległa stodoła, inwentarz żywy, zboże. Straty 
oszacowano na 50 min, a uratowano mienie o 
wartości 800 min zł. W akcji gaśniczej brało 
udział 5 sekcji pożarniczych. (de)
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PRENUMERATA "P A ŁU K ”
10 KOLEJNYCH NUMERÓW - 32 .000  
20 KOLEJNYCH NUMERÓW - 64 .000  

PRZY ZAMAWIANIU 3 EGZEMPLARZY:
10 KOLEJNYCH NUMERÓW - 82 .000  
20 KOLEJNYCH NUMERÓW - 164.000
Pałuki, Bank Gdański o/Żnin 300878-9090-136 

lub w kantorze wymiany walut, Kościuszki

usuwanie aw arii . 
centralnego ogrzewania 
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SAMOCHODÓW 
ŁĄCZNIE 
Z ZACHODNIMI ^ i ) - o O j  
KONSERWACJA, ŻPWiEC
SMAROWANIE DSP, Fabryczna

CZY NIE ZAPOMNIAŁEŚ 
O LEGALIZACJI MANOMETRU?
Żninskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Energetyki Cieplnej 
oferuje po cenach konkurencyjnych 
wykonawstwo następujących robót:
*  LEGALIZACJA MANOMETRÓW
* REGENERACJA ZAWORÓW I POMP
* REMONTY
WSZELKIEGO RODZAJU KOTŁÓW
* CHEMICZNE PŁUKANIE 
WSZELKIEGO RODZAJU WYMIENNIKÓW

2 0 - 1 2 9  ŻNIN 
ALIANTÓW 16

f  Mam dziś kłopot 
z moim pranleml 

Co też zrobić pani zdaniem? 
Chyba nie ma nic prostszego: 

Idź do Krystka, , 
cói lepszegol

chemiczne czyszczenie garderoby 
pranie bielizny pościelowej z maglowaniem, 
pranie firan, zasłon, odzieży roboczej iłp. 
czyszczenie futer,
renowacja wyrobów ze skór licowych, 
czyszczenie i barwienie kożuchów, 
r e n o w a c ja  m e b l i  i o b i ć  ze  s k ó r y
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Uchwały Rady Miejskiej Żnina 
Zarządzenia Burmistrza 

Ogłoszenia Zarządu Miasta 
Informacje do wiadomości mieszkańców

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 

na oddanie w użytkowanie wieczyste następują
cych działek budowlanych, stanowiących włas
ność gminy Żnin:

-  działka nr 1027/5 o powierzchni 481 m2 
położona przy ul. Ułańskiej -  cena wywoławcza 
wynosi 19.240.000 zł;

-  działka nr 2357/2 o powierzchni 648 m2 
położona przy ul. Opłotkowej -  cena wywoław
cza wynosi 22.680.000 zł;

-  działka nr 2435 o powierzchni 420 m2 
położona przy ul. Skrajnej -  cena wywoławcza 
wynosi 14.700.000 zł;

-  działka nr 1572/3 o powierzchni 665 m2 
położona przy ul. Glicznera -  cena wywoławcza 
wynosi 23.275.000 zł;

-  działka nr 1586/2 i 1572/2 o łącznej po
wierzchni 1528 m2 położona przy ul. Glicznera 
-  cena wywoławcza wynosi 53.480.000 zł;

Powyższe działki przeznaczone są pod bu
downictwa jednorodzinne o 5-letnim terminie 
zabudowy.

Przetarg odbędzie się w dniu 8 września 
1992 r. o godz. 10°° w sali posiedzeń Urzędu 
Miejskiego w Żninie przy ul. 700-lecia 39.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wy
woławczej do kasy Urzędu Miejskiego w dniu 
przetargu.

Ostateczny termin wpłaty pierwszej opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczystego grun
tu tj. 25% ceny przetargowej po odliczeniu 
wpłaconego wadium upływa najpóźniej po 30 
dniach od dnia przeprowadzenia przetargu, na
tomiast następne opłaty roczne (99 lat) wyno
szące 1% ceny przetargowej są płatne w termi
nie do 31 marca każdego roku. Opłaty roczne 
mogą być aktualizowane na skutek zmiany cen 
gruntów w okresach nie krótszych niż. jeden 
rok.

Niedotrzymanie terminu powoduje prze
padek wadium, a przeprowadzony przetarg 
czyni niebyłym.

Zastrzega się prawo unieważnienia przeta
rgu bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Żninie (pokój nr 28, tel. 
20-301 w. 36).

Zarząd

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 

nieograniczony na wykonanie dla budynku wie
lofunkcyjnego w Gorzycach następujących ro
bót budowlano-instalacyjnych:

1. Instalacje c.o. wew. (bez kotłowni).
2. Instalacje w-k wew. w rozbiciu na
a) przewody

P od  tym szyldem ukazują  się 
oficjalne m ate r ia ły  naszego s a 
morządu.  N i e  są to ar tykuły  r e 
dakcyjne,  miejsce j e s t  udos
tępnione R a d z i e ,  j e j  organom 
wykonawczym i kolegialnym.

b) biały montaż
3. Przyłącze wodociągowe o średnicy 40 dl 

15 m
4. Przyłącze kanalizacyjne o średnicy 0.15 

dł 15 m
5. Osadnik ścieków bezodpływowy z krę

gów żelbetonowych o średnicy 1,8 m 3-komo- 
rowy (po 2 kręgi -  głęb. użytkowa 1,5 m).

Oferty prosimy składać w rozbiciu wartoś
ciowym na w/w elementy.

Bliższe dane oraz dokumentacja techniczna 
do wglądu w Urzędzie Miejskim w Żninie po
kój nr 26 lub 27 oraz telefonicznie pod nr 
20-301 wew. 13 lub 35.

Termin wykonania robót do 30 listopada 
1992 r. Oferty w zalakowanych kopertach nale
ży składać w Urzędzie Miejskim do dnia 10 
września 1992 r.

Zarząd
OGŁOSZENIE

Urząd Miejski informuje, że otrzymuje 
oferty od niektórych firm polsko-zachodnich 
lub zachodnich chcących nawiązać współpracę 
z polskimi firmami prywatnymi.

Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z 
tymi ofertami w sekretariacie gminyw Urzędzie ?' 
Miejskim pokój nr 2.

Zarżą cf

REALIZACYJNY PLAN ZAGOSPODAROWANIA

PRZETARG
Żnińskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Energetyki Cieplnej w Żninie, ul. Aliantów 16, 
tel. 20-805 ogłasza;

I PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż samochodu osobowego Wołga

GAZ-24, nr rejestracyjny BYB 500N, nr pod
wozia -  0342861, nr silnika 96049, cena wywo
ławcza -  19,900.000 zł.

Przetarg nieograniczony odbędzie się w 
dniu 15.09.92 r. o godz. 10°" w siedzibie przed
siębiorstwa. Wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsię
biorstwa w Żninie, ul. Aliantów 16, najpóźniej 
do godz. 900 w dniu przetargu.

Pojazd można oglądać codziennie na tere
nie przedsiębiorstwa przeprowadzającego prze
targ.

W wypadku niedojścia do skutku I przeta
rgu, II przetarg odbędzie się w tym samym 
dniu o godz. 11 .

Zastrzega się prawo unieważnienia przeta
rgu bez podania przyczyny.
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Zarówno na straganach, jak i na naszych 
działkach roi się od cukini, kabaczków i pati- 
sonów. Co z tym robić jak to jeść, jak się do 
tego zabrać? -  zastanawiają się niektórzy. Te 
ciekawe warzywa pojawiły się stosunkowo nie
dawno na naszym rynku, nie mają wielowieko
wych receptur odnośnie przyrządzania, stąd po
le do popisu dla wszystkich lubiących gotować. 
Można podawać je duszone, z sosem pomido
rowym lub koperkowym, można je marynować 
lub robić z nich placuszki (podobnie jak placki 
ziemniaczane). Podajemy kilka propozycji i go
rąco zachęcamy do spróbowania tych wspania
łych warzyw.

Uwaga! Najlepsze cukinie są długości 20 
cm, czyli niewielkie, przypominające ogórek -  i 
takie też powinniśmy zrywać z działki. Są one 
wtedy najsmaczniejsze, można je jeść ze skórką 
i pestkami. Duże okazy należy obrać ze skórki 
i wydrążyć miąższ z pestkami.

Zapiekanka z cukini
Potrzeba: 1 średniej wielkości cukinia po

krojona w kosteczkę, 4 łyżki oleju, 2 czerwone 
papryki słodkie i mała ostra papryczka, 1 duża 
cebula, 10 dag posiekanych orzechów laskowych, 
łyżka ziarna sezamowego lub siemienia lnianego, 
10-15 dag płatków owsianych, 2 łyżki przecieru 
pomidorowego lub 15 dag przetartych pomidorów, 
1 łyżeczki kurkumy lub przyprawy curry, sól, 
pieprz.

Na rozgrzany olej wrzucić drobno pokro
joną cebulkę, paprykę i orzechy -  smażyć ca
łość około 10 min. Następnie dodać sezam, ku
rkumę i cukinię. Całość smażyć do momentu, 
gdy cukinia będzie miękka (można dolać odro
binę wody). Dodać przecier i przyprawić solą i 
pieprzem do smaku. Na koniec dodać płatki. 
Przełożyć do żaroodpornego naczynia wysma
rowanego masłem i piec około 40 min. Poda
wać na gorąco z surówką lub na zimno do 
chleba.

Cukinia marynowana
Potrzeba: cukinia obrana ze skóry, pokrojo

na w paseczki lub kostkę i ułożona w słoikach, 4 
szklanki wody i szklanka octu, cebula pokrojona 
w plasterki, 6-8 łyżek cukru, 1 plaska łyżka soli.

Składniki zalewy zagotować. Do przygoto
wanej w słoikach cukini dodać koperek i liść 
laurowy, zalewać gorącą zalewą i pasteryzować 
20 min. Doskonała zimą do mięs i wędlin, a 
także do sałatek zamiast np. kwaszonego ogór
ka.

Kabaczek faszerowany
Potrzeba: 1 duży kabaczek, 2 szklanki ryżu, 

0,5 kg mielonego mięsa ew. 0,7 kg pieczarek, 1 
maki ostra papryka lub 1 łyżeczka papryki w pro
szku, sól, pieprz do smaku, majeranek, olej do 
smażenia.

Ugotować ryż w osolonej wodzie, gdy osty
gnie wymieszać z mięsem (lub uduszonymi na 
oleju pieczarkami), doprawić majerankiem, so
lą i pieprzem, wkroić drobniutko papryczkę. 
Kabaczek umyć, obrać ze skóry, ściąc u góry 
"wieczko" i długą łyżką wydrążyć pestki ze śro
dka. Nafaszerować masą, ułożyć w brytfannie, 
podlać olejem i wodą. Piec w piekarniku około 
1 godz. obracając go od czasu do czasu. Poda
wać krojąc w plastry z sosem pomidorowym.

Łatwiej jest przekroić kabaczek na połowę, wy
drążyć pestki i nadziewać te połówki, następnie 
piec je osobno odwrócone nadzieniem do góry. 
Efekt przy podaniu nie jest jednak ten sam.

Sos kabaczkowy
Potrzeba: 1 średniej wielkości kabaczek, 2 

łyżki masła, 2 łyżki mąki, 1 szklanka mleka, 1 
szklanka wytrawnego białego wina, 1 łyżka mio
du, sok z cytryny, sól i pieprz do smaku, dowolnie 
garść rodzynek.

Obrany kabaczek przekroić wzdłuż, wydrą
żyć pestki, ugotować w osolonej wodzie z doda
tkiem cukru, następnie schłodzony zetrzeć na 
tarce o dużych otworach. Masło rozpuścić, do
dać mąkę, zasmażyć, następnie rozprowadzić 
mlekiem szybko mieszając trzepaczką. Gotować 
kilka minut, dodać wino, utarty kabaczek, 
miód, sok z cytryny, sól i pieprz oraz rodzynki. 
Podawać do mięs.

Zupa z patisona
Potrzeba: 1 średniej wielkości patison (ok. 

0,5 kg), włoszczyzna i 1 l wywaru z mięsa lub 
warzyw, H2 szklanki śmietany, 4 łyżki groszku 
konserwowego, 4 parówki pokrojone w plasterki, 
pęczek pietruszki, sól i pieprz do smaku, tymia- 
nek (dowolnie).

Pastion obrać, pokroić w kostkę i razem z 
włoszczyzną wrzucić do gotującego się wywaru. 
Gotować do miękkości, a później zmiksować. 
Dodać groszek i. parówki, wlać śmietanę, dodać 
natkę, doprawić solą i pieprzem. Podawać z 
grzankami

Smacznego!
Wasza OLA WIRGA

HURTOWA SPRZEDAŻ LODÓW

f - rewelacyjne ‘Misi* Pandy* 
na patyku 2.200 szt.

- Bambino w czekoladzie 2.200 szt.
- rożki Możliwość

Gniezno, Os. Orła Białego, bezpłatnego 
( przu kiosku ruchu) tel, 60-18 transportu.

S Z U B IŃ S K I  D O M  
K U L T U R Y

ś w i a d c z y  u s ł u g i :

S z u b i n ,  K c y ń s k a

S. C " BARTEK ”
oferuje fachow e usługi 
w mieszkaniach, hotelachj 
przedszkolach i biurach

* pranfe dywanów i wvkładzin
- (lmJ - 9.500), * pranie taplcerki 
(kanapa - 75.000, fotel - 35.000)
* sprzatqnie
Usługi wykonujemy sprzętem 
wysokociśnieniowym najwyższej 
klasy, który po wykonaniu usługi 
ze starego rob, nowe oraz 
odkaża I osusza w 95 %. 
Aliantów 12/7, Aliantów 12/28 

tel. 22-457 po 15.00

PAŁUCKA CENTRALA NASIENNA 
UL* SKŁADOWA 6, ŻNIN

Poleca .
atrakcyjne rozkładane 

drabiny aluminiowe - £ m wysokie 
możliwością skradania do 4 m wys. 

Cena 395.000 tys. z ł

ZAPRASZAMY I

uwaga sklepy, hurtownie i
n o w y  p ro d u c e n t

n ap o jo w  PET 1,5 I
M M  M M M M M M

Żnin, G nieźn ieńska  3, tel. 2 0 0 -6 7  
cen y  do u zgodn ien ia  w za leżn o śc i  od ilości

15/92 PAŁUKI s.11



BEZDOMNY Z SZUBINA
Pamiętam, guy pracowałem przy przebu

dowie mostu na Wiśle w Fordonie, poznałem 
dwóch bezdomnych. Gdy przyjeżdżaliśmy do 
pracy oni wychodzili spod mostu, gdzie spali 
wśród zgromadzonych papierów. Ten most był 
tak skonstruowany, że po wejściu koło przęsła 
przez otwór w dół można się było zupełnie wy
godnie położyć. Dzięki temu tych dwóch ludzi 
wchodziło i nocowało pod mostem. Gdy ich uj
rzałem -  byli brudni, zarośnięci, straszliwie 
bladzi i wystraszeni, jak szczury które spotkały 
człowieka. Byli to alkoholicy, margines społe
czny.

Różni się od nich bezdomny z naszego 
Szubina. Jest to człowiek młody, niepijący i ży
jący uczciwie. Kiedyś, gdy przyjaźniłem się z 
nim, był chłopakiem spokojnym i wesołym. Te
raz zmiany ekonomiczne zrujnowały mu życie. 
Oczy ma podkrążone, jest wychudzony z braku 
odpowiedniego odżywiania. Za czasów PRL-u 
miał pracę jak wszyscy, miał także dom, przyja
ciół, kolegów i koleżanki. Teraz został sam ze 
swoim problemem. Kiedyś mieszkał u matki i 
żyło mu się w miarę dobrze. Ale gdy matka 
poznała ojczyma, pokoik i kuchnia były zbyt 
małe dla tej trójki. Musiał opuścić matkę i stał 
się bezdomnym. Sypia właściwie wszędzie, w 
szopach, na strychu w stogu i na budowach.

Jak dziś zdobyć pracę? Inżynier, człowiek 
wykształcony ma problem z jej znalezieniem, a 
co dopiero człowiek z wykształceniem podsta
wowym, bez zawodu i do tego bezdomny. Ima 
się więc różnych prac, sprząta w ogródkach 
starszych ludzi, pomaga na budowie. Zawsze 
na chleb starczy, poza tym łowi ryby. To głów
ne pożywienie bezdomnego. Kilka razy przy
chodził do mnie, aby je usmażyć, przeważnie 
jada je na wpół surowe, przygotowane przy 
ognisku. Zasiłku nie otrzymuje, a i do pomocy 
społecznej nie zagląda. Próbuje sobie pomóc

sam na własny sposób, walcząc o przeżycie ka
żdego dnia. Wszystkie pieniądze które dostanie 
przeznacza na żywność, a nałóg tytoniowy za
spokaja zbieraniem niedopałków na ulicy, póź
ną nocą, gdy miasto już śpi. Nieraz zadaję so
bie pytanie -  dlaczego tak młody człowiek 
spadł na takie dno egzystencji? Czy ma na to 
wpływ brak ojca i ogniska domowego? Lenist
wo, nieporadność życiowa, czy coś innego?

Aż strach pomyśleć co się stanie, jeśli ceny 
mieszkań będą nadal rosnąć. Większości oby
wateli nie będzie na nie stać. Czy czeka nas 
epoka slumsów, bezdomnego i zdeterminowa
nego społeczeństwa?

DARIUSZ ERDMANN

auto-naprawa
szybko 
tanio 

solidnie
samochody zagraniczne 

i  krajowe
. LESZEK ZAREMBA 

Żnin, Mickiewicza 14

222-15
WIDEOFILMOWflNIE

Kazimierz Niespodziany 
Chomętowo gm. Szubin

NoWfi RESTfiŁlRfinc
u l .  F a b r y o z n a  1 
Ż n i n ,  2 0 - 3 6 9

9 0O- 2 4 ° 0

Oferuje bogaty wybór:, 
* posiłków,

* X
Organizuje:

* przekąsek, * zabawy, * dancingi, * dyskoteki,
* nanniriw ’ * wesela, * spotkania towarzyskien a p o j ó w ^

F ac howa  o b s ł u g a  
W p o b l i ż u

NAWET NA 150 OSOB I
k u c h ni  i sa l i  k o nsumpc y j ne j ,  

h ot e l  i s tac ja  pal iw.

* » * * kącik fjtofenologiczny * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
FENOLOGICZNA WCZESNA JESIEŃ

Wczesna jesień najwcześniej wchodzi na północno-wschodnie obszary Polski (kierunek od
wrotny od wcześniejszych fenologicznych pór roku, które wkraczały od południowego-zachodu 
Polski). Na Pałukach zazwyczaj jesień zaczyna się między 1 a 5 września, lecz w tym roku już te
raz wchodzimy w okres wczesnej jesieni — dojrzewają owoce kasztanowca zwyczajnego, ligustru 
pospolitego, następuje pełnia kwitnienia wrzosu pospolitego.

Wystąpiły anomalie w kwitnieniu niektórych drzew i krzewów. Po raz drugi kwitną magnolie, 
pigwowce, lilaki, grusze. Anomalie te wynikły z wielkiej suszy, która spowodowała wejście roślin w 
okres spoczynku. Ochłodzenie i nieznaczne deszcze pobudziły rośliny do wtórnej wegetacji, gdyż 
kwitną pąki, zawiązane na przyszły rok do kwitnienia.

W związku z tym jedni ludowi progności przepowiadają długą i ciepłą jesień, inni wczesną 
zimę. I bądź tu człowieku mądry.

V q FnWARD TUCZYNSKI

PRZETWORY
ZBOŻOWO - MŁYNARSKIE 

Kcynia, Rynek 13
S p e c ja liz u je m y  się  

w  z d ro w e j ży w n o ś c i.
KUP u nas: 

p ie c z y w o  z d ro w o tn e  
i o trę b y , m a k a ro n y  

bez c h o le s te ro lu , kasze  
i m a k a ro n y  d la  c h o rych  

na c e lia k ię , n iec zy s zc zo n y  
ry ż , w s z e lk ie g o  ro d z a ju  

____________ M A K I.____________

* * * * * * * * * * 2  archiwum i z pamięci**********

KRACH MITU
Opowiadał mi absolwent LO w Żninie z 

1957 r., czołowy szkolny recytator -  Stasiu, a 
obecnie gdzieś na Wybrzeżu szanowany prezes 
-  Stanisław Resiak:

"Studiowałem w Olsztynie, a mieszkałem w 
przeludnionym akademiku. Tęskniąc za domem 
opowiadałem kolegom o Żninie, jego wspania
łościach, recytowałem Janickiego itd. Z miesią
ca na miesiąc i kolegom i mnie samemu wyda
wał się ten odległy Żnin coraz większą metro
polią, zwłaszcza że wówczas Olsztyn był jeszcze 
zburzony i brzydki. Mit Żnina rósł.

I oto pewnego dnia w programie lokalnym 
rozgłośni bydgoskiej zapowiedziano koncert 
pieśni ludowych z Pałuk. Grała oczywiście ka
pela Gabrysia Leśniewskiego i chyba on sam 
śpiewał. A Żnin to -  wiadomo-stolica Pałuk. 
Słuchają wszyscy i nagle słyszę gromki ryk z ki
lkunastu gardzieli:

-  Stasiu! To o Żninie...
A z głośnika słychać melodyjny tekst: Kie

dym w Żninie pasał świnie... I to był koniec mi
tu"

JANUSZ KSIĘSKI


